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MAREK MOŚ ZAPRASZA

Szanowni Państwo!
W tym roku mija 25 lat od mo-
mentu, w którym po raz pierw-
szy spotkaliśmy się na pierw-
szej próbie orkiestry AUKSO 
i wydaliśmy z siebie pierwsze 
dźwięki. Następnego dnia 
usiedliśmy do drugiej. Potem 
jeszcze tylko kilka tysięcy..., 
by w końcu móc zaprosić 
Państwa na nasz jubileusz. 24 
czerwca w Parku Miejskim za-
gramy dla mieszkańców mia-
sta, którego władze wspierały 
nasz zespół przez cały ten 
długi okres, pozwalając się 
rozwijać i znaleźć w Tychach 
przystań. Postanowiliśmy 
opuścić mury naszej siedziby 
w nadziei, że naszych gości 
będzie znacznie więcej, niż 
mogłaby pomieścić Mediate-
ka. Zaproszenie do wspólnego 
występu przyjęli wspaniali ar-
tyści, którzy zrobią wszystko, 
by wypełnić swoją muzyką 
serca słuchaczy, a cały koncert 
pozostał na długo w pamięci. 
Na co najmniej 25 lat.
MAREK MOŚ
Szczegółowy program koncertu 
na str. 9
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◆ 16.06 TUŻ PRZED GODZINĄ 
20 ratownicy medyczni wezwa-
li helikopter do przetransporto-
wania 17-latka, który miał spaść 
z barierek przy schodach jedne-
go z budynków przy ul. Edukacji 
11. Po około czterdziestu minu-
tach udzielania pomocy, latająca 
karetka odleciała z poszkodowa-
nym do Górnośląskiego Cen-
trum Zdrowia Dziecka w Kato-
wicach Ligocie. Trwa ustalanie 
przyczyn upadku.
◆ NA UL. STAWOWEJ, w rejo-
nie skrzyżowania z ul. Malinową, 
doszło 15.06 do wywrotki moto-
cyklisty, który z obrażeniami cia-
ła trafił pod opiekę ratowników 
medycznych.
◆ NA TRASIE DK 1 przy wjeź-
dzie na stację paliw Shell doszło 
13.06 do zderzenia peugeota 
i dostawczego fiata. Z ustaleń po-
licji i relacji uczestników zdarze-
nia wynika, że kierowca peugeo-
ta wyjeżdżając ze stacji paliw nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
kierowcy dostawczego auta.
◆ 13.06 OKOŁO GODZINY 
2 W NOCY NA TRASIE DK 86 
w jadącym w kierunku Pszczyny 
tirze doszło do wystrzału przed-
niej opony. Pojazd wypadł z dro-
gi i wjechał do rowu. Kierowca 
nie doznał żadnych obrażeń.
◆ NA UL. UCZNIOWSKIEJ 
strażnicy miejscy zatrzymali 
do kontroli 17-latka jadącego 
skuterem (z pasażerką) bez zało-
żonego kasku. Wezwali na miej-
sce patrol policji i okazało się, 
że nastolatek nie ma uprawnień 
do kierowania pojazdami me-
chanicznymi. Jak podaje por-
tal 112tychy.pl tłumaczył, iż był 
przekonany, że motorowerem 
może poruszać się na podsta-
wie karty rowerowej. Poza tym 

jechał pod wpływem alkoholu – 
wynik pierwszego badania wska-
zał 0,18 mg/l (0,36 prom.).
◆ FUNKCJONARIUSZE KMP 
W TYCHACH ZATRZYMALI 40-
LATKA poszukiwanego cztere-
ma listami gończymi. Mężczy-
zna sam przyszedł do komendy, 
stwierdzając, że „ma dość ukry-
wania się przed prawem i oglą-
dania się za siebie i chce wreszcie 
normalnie zacząć żyć”. Od czte-
rech lat ukrywał się, mieszkając 
i pracując poza granicami Polski. 
Za 40-latkiem zostały wydane 4 
listy gończe przez Prokuraturę 
Rejonową w Będzinie i Mysłowi-
cach oraz przez Sądy Rejonowe 
w Jaworznie i w Tychach. Męż-
czyzna był poszukiwany między 
innymi za uchylanie się od obo-
wiązku alimentacyjnego i kra-
dzieże.
◆ POLICJANCI Z ZESPOŁU 
POSZUKIWAŃ I IDENTYFI-
KACJI OSÓB KMP zatrzymali 
czterech sprawców, poszukiwa-
nych listami gończymi. Pierwszy 
trafił w ręce policjantów 24.05 
w mieszkaniu swojej partnerki 
w Chorzowie, dwa tygodnie póź-
niej – 26-latek, który znajdował 
się na posesji przy ul. Zrębowej 
w Tychach. Został zatrzymany 
i przewieziony do aresztu, gdzie 
odbywa sześciomiesięczną karę 
pozbawienia wolności. Następ-
nego dnia w Gostyni zatrzyma-
no mężczyznę poszukiwanego 
listem gończym do odbycia 172 
dni kary pozbawienia wolności. 
26-latek został zatrzymany, a na-
stępnie doprowadzony do aresz-
tu śledczego. Czwarty z poszuki-
wanych wynajmował mieszkanie 
w Krakowie, ale rozpoznano go 
na jednym z parkingów w Ty-
chach. LS ●

W KOLARSKIM PELETONIE 
– OD MŁODZIKA 
PO SENIORA – SPĘDZIŁ 
KILKA DEKAD, MA ZA SOBĄ 
BŁYSKOTLIWĄ KARIERĘ 
SPORTOWĄ, A DZIŚ 
DARIUSZ BATEK STAŁ SIĘ 
AMBASADOREM AKCJI 
„KRĘĆ BEZPIECZNIE” 
W RAMACH ROWEROWEJ 
STOLICY POLSKI.

To kolarz wszechstronny, któ-
ry znakomicie czuł się zarówno 
w wyścigach na rowerach górskich 
jak i na szosie. Dariusz Batek ści-
gał się na szosie z takimi kolarski-
mi asami, jak Lance Armstrong, 
Fabian Cancellara, Tom Boonen, 
Andre Greipel, Alberto Contador 
czy Alejandro Valverde, a w MTB 
sięgnął po wicemistrzostwo świa-
ta w Fort William w 2007 roku, 
razem z Mają Włoszczowską, 
Marcinem Karczyńskim i Pio-
trem Brzózką. Można powiedzieć, 
że nigdy nie szedł na skróty, a jeśli 
już podejmował jakieś wyzwanie, 
to ze znakomitym skutkiem.

– Zaczęło się od mojego brata, 
który jeździł na rowerze i starto-
wał w różnych zawodach – opo-
wiada D. Batek. – Bardzo chcia-
łem go naśladować, a kiedy 
zobaczyłem, że jazda na rowerze 
daje mi dużą satysfakcję i na do-
datek zacząłem odnosić pierwsze 
sukcesy, pomyślałem, że to sport 
właśnie dla mnie. Wprost nieoce-
nione było zaangażowanie rodzi-
ców, którzy początkowo ponosili 
ciężar kosztów, bo kolarstwo nie 
jest tanim sportem.

Dariusz Batek zaczął się ści-
gać w 1994 roku, jednak prze-
łomowym sezonem okazał się 
rok 2004, kiedy jako junior wy-
startował w zawodach górskich 
i szosowych i wywalczył kilka 
czołowych lokat. Potem karie-

ra nagrała tempa – najpierw był 
to klub w Oświęcimiu, następnie 
Wheeler Ogrodzieniec, Błękitni 
Koziegłowy...

– Bardzo miło wspominam 
ściganie się w grupie Lotto Team, 
z którą podpisałem pierwszy za-
wodowy kontakt w 2004 roku 
– wspomina Dariusz Bartek. – Sta-
ło się tak po wygraniu w katego-
rii juniorów prestiżowego wyści-
gu Skoda Auto Grand Prix MTB 
Lang Team. To była bardzo do-
brze obsadzona impreza, przyje-
chało na nią kilku późniejszych 
mistrzów świata i mistrzów olim-
pijskich. W tym samym roku wy-
grałem też trudny wyścig szosowy 
górski o „Złote Koło”. No i trafiłem 
do grupy, którą utworzył Andrzej 
Piątek. Jeździłem z Mają Włosz-
czowską, Anką Szafraniec, Olą 
Dawidowicz, Marcinem Karczyń-

skim, Kryspinem Pyrgiesem i in-
nymi. Znalazłem się więc w pol-
skiej elicie MTB, zresztą nie tylko 
polskiej, bo to była jedna z najlep-
szych wówczas grup na świecie. 
Potem, na skutek zmiany spon-
sora tytularnego, zmieniła nazwę 
na Halls Team.

W reprezentacyjnych barwach 
D. Batek wywalczył – oprócz 
wspomnianego wicemistrzostwa 
świata – 5. miejsce w MŚ, był 
drugi i trzeci w Pucharze Świa-
ta. Ma też w dorobku kilkanaście 
medali mistrzostw Polski na szo-
sie i w MTB.

W Halls Team jeździł przez 
dwa lata, ale w końcu postano-
wił spróbować sił w wyścigach 
szosowych. Z perspektywy czasu 
wydaje się, że była to znakomita 
decyzja, bo trafił do jednej z naj-
silniejszych i najlepiej zorganizo-
wanych polskich grup – CCC Pol-
sat Polkowice

– Nie chciałem z niczego re-
zygnować zwłaszcza, że na szo-
sie czułem się równie dobrze, 
co w MTB – dodaje. – Otrzyma-
łem wtedy kilka naprawdę faj-
nych ofert przejścia do grup szo-
sowych, bodaj najlepiej wyglądała 
propozycja włoskiej grupy, gdzie 
jeździł już wtedy Maciek Bod-
nar. Pojąłem jednak inną decy-

zję. Myślę, że moim dodatkowym 
atutem na szosie było to, że potra-
fiłem w stu procentach poświęcić 
się dla drużyny i nie raz miałem 
dowody na to, jak bardzo cenio-
no taką postawę. To był dla mnie 
wspaniały okres kariery, bo mia-
łem się okazję ścigać się z wiel-
kimi gwiazdami światowego ko-
larstwa.

Dariusz Batek przez kilkana-
ście lat powoływany był do re-
prezentacji Polski startował w re-
prezentacji Polski – w MTB lub 
w szosowej, w której dwukrot-
nie startował w Tour de Pologne, 
a także m.in. w wyścigu Dookoła 
Katalonii i Dookoła Turcji.

Karierę sportową zakończył 
przez pięcioma laty i pożegnał 
się w znakomity sposób – wy-
walczonym w Wiśle tytułem mi-
strza Polski w maratonie MTB. 
Nadal jednak prowadzi bardzo 
aktywny tryb życia, organizuje 
wyścigi i jest liderem grupy CST 
Orbea MTB Team. Na co dzień 
jest strażakiem Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Tychach a jego kolarskie suk-
cesy spowodowały, że został am-
basadorem akcji „Kręć bezpiecz-
nej” w ramach rywalizacji o tytuł 
Rowerowej Stolicy Polski.
LESZEK SOBIERAJ ●

as w peletonie
STRAŻAK Z KOMENDY MIEJSKIEJ PSP ŚCIGAŁ SIĘ Z NAJLEPSZYMI KOLARZAMI ŚWIATA, TERAZ JEST AMBASADOREM AKCJI 
„KRĘĆ BEZPIECZNIE”.

komunikat

Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 

przy al. Niepodległości 49 został wywieszony wykaz dotyczący udziału 
w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego, przewidzianego 

do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz współwłaściciela dotyczący:

•   udziału 1/3 części w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu 
mieszkalnego nr 167 w budynku wielolokalowym przy ul. Konfederatów 
Barskich 3.

reklama

Dariusz Batek na mecie jednego z wyścigów.
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SĄ JUŻ ZNANE WYNIKI 
RANKINGU FINANSOWEGO 
SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 
W POLSCE ZA 2022 ROK. 
W GRUPIE 66 MIAST 
NA PRAWACH POWIATÓW 
W UBIEGŁYM ROKU 
NAJLEPSZE WYNIKI 
UZYSKAŁA WARSZAWA, ZAŚ 
TYCHY ZNALAZŁY SIĘ NA 2. 
MIEJSCU W ZESTAWIENIU, 
PRZED POZNANIEM, 
SOPOTEM, ŚWINOUJŚCIEM, 
GDAŃSKIEM, GLIWICAMI, 
KATOWICAMI, 
WROCŁAWIEM I DĄBROWĄ 
GÓRNICZĄ.

– Samorządy mają dziś coraz 
większe problemy związane z wy-
konaniem budżetu. Coraz trud-
niej, z uwagi na wprowadzane 
ciągle przez rząd zmiany, jest 
też budżety planować. To zde-
cydowanie nie sprzyja rozwojo-
wi samorządów, miast i gmin. 
Tym bardziej jestem dumny, 
że w tym narastającym chaosie, 
finanse naszego miasta są tak 
dobrze oceniane. Drugie miejsce 
w kraju to fantastyczny wynik – 
mówi prezydent Tychów Andrzej 
Dziuba.

Ocena kondycji finansowej jed-
nostek samorządu terytorialne-
go w Polsce została przygotowana 
w oparciu o siedem wskaźników: 
udział dochodów własnych w do-
chodach ogółem, relacja nadwyż-
ki operacyjnej do dochodów, 
udział wydatków inwestycyjnych 
w wydatkach ogółem, obciążenie 
wydatków bieżących wydatkami 
na wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń, udział środ-
ków europejskich w wydatkach – 
bez poręczeń, relacja zobowiązań 
do dochodów oraz udział podat-
ku dochodowego od osób fizycz-
nych w dochodach bieżących.

– Nastąpił szybszy wzrost 
wydatków, niż przychodów, 
a to ze względu na rosnące koszty, 
szczególnie energetyczne. Jest za-
uważalne więcej jednostek samo-
rządu terytorialnego, które mia-
ły kłopoty ze zrównoważeniem 
budżetu – mówił prof. Jacek Sie-
rak ze Szkoły Głównej Handlo-
wej podczas prezentacji rankingu 
w siedzibie Polskiej Agencji Pra-
sowej. – Tegoroczne zestawienie 
pokazuje, że choć kondycja na-
szych miast i gmin jest słabsza 
niż w ubiegłych latach, są miej-
sca, gdzie samorządy uzyskiwa-
ły dobre dochody – dodają auto-
rzy rankingu. 

Ranking Finansowy Samo-
rządu Terytorialnego to anali-
za kondycji finansowej wszyst-
kich JST w Polsce. Od 2017 roku 
jest cyklicznie przygotowywa-
ny przez Fundację „Instytut Stu-
diów Wschodnich”. Ranking zo-
stał opracowany na podstawie 
sprawozdań finansowych skła-
danych przez JST przy współ-
pracy z różnymi instytucjami: 
Krajową Radą Regionalnych Izb 
Obrachunkowych, Uniwersyte-
tem Ekonomicznym w Krakowie 
(w latach 2017-2019) i Uniwersy-
tetem Ekonomicznym we Wrocła-
wiu (w latach 2020-2023). W ba-
daniu wykorzystano także dane 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
według stanu na koniec IV kwar-
tału 2022 roku. MN ●

W TYCHACH ODBYŁA SIĘ 
14 CZERWCA PIERWSZA 
W HISTORII POLSKI 
OTWARTA KONFERENCJA 
DOTYCZĄCA ZDROWIA 
SEKSUALNEGO „MIŁOŚĆ, 
INTYMNOŚĆ, ZDROWIE 
I GRANICE”. OTWARTA 
CZYLI DOSTĘPNA 
DLA WSZYSTKICH 
MIESZKAŃCÓW POWYŻEJ 
15. ROKU ŻYCIA.

Konferencja poprzedzona została 
darmowymi konsultacjami, pod-
czas których specjaliści z zakresu 
zdrowia (m.in. położna, seksuo-
log, ginekolog) udzielali darmo-
wych porad. Honorowy patronat 
nad wydarzeniem objął zastępca 
prezydenta Tychów Maciej Gra-
matyka, zaś za jego organizację 
odpowiadał miejski radny dr Ma-
ciej Jędrzejko.

Wydarzenie podzielone zostało 
na trzy zasadnicze części. Pierw-
sza miała charakter warsztatowy 
i konsultacyjny. Uczestnicy mie-
li możliwość bezpłatnych kon-
sultacji z ekspertami z dziedziny 
seksuologii, ginekologii i psycho-
logii. Odbyły się także grupowe 
warsztaty z antykoncepcji i fizjo-
terapii uroginekologicznej.

Kolejna część miała charakter 
wykładowy. Przede wszystkim 
należy zwrócić uwagę, że organi-
zatorzy podeszli do tematu z nie-
spotykanym luzem i dystansem. 
W myśl zasady „O sprawach waż-
nych mów z lekkością, zaś o spra-
wach błahych z powagą” prele-
gentom w znakomitej większości 
udało się uniknąć patosu, nadę-
cia i moralizatorskiego tonu, tak 
często spotykanego, gdy na wo-
kandzie pojawia się seks i zdro-
wie. Poważniejsze tony i chwile 
zadumy wybrzmiewały, ale częś-
ciej jednak na sali koncertowej 
Mediateki usłyszeć można było 
chichot i ogólne rozbawienie. Już 
pierwsze słowa pierwszego prele-
genta określiły charakter wyda-
rzenia. – Jeżeli chcesz powiedzieć 
ludziom prawdę, to najpierw ich 

rozśmiesz, bo Cię zabiją – cyto-
wał Oscara Wilde’a dr Maciej Ję-
drzejko.

Konferencję wcześniej otwo-
rzył jej honorowy patron wice-
prezydent Maciej Gramatyka. 
– Chciałbym podziękować orga-
nizatorom za tę konferencję. Dzi-
siejszy bardzo dynamicznie zmie-
niający się świat wymaga od nas 
umiejętności adaptacji i szybkiego 
odnalezienia się w nim. Tym bar-
dziej szalenie istotna wydaje się 
edukacja, także edukacja seksu-
alna. Gdy usłyszałem od Macieja, 
że jest pomysł, aby w Tychach od-
była się pierwsza w Polsce otwarta 
konferencja o edukacji seksualnej, 
to muszę przyznać, że w pierwszej 
chwili przestraszyłem się. Żyje-
my w sytuacji politycznej, w któ-
rej edukacja seksualna i sam seks 
jest stygmatyzowany. Samo poru-
szanie tego tematu brzmi niemal 
jak wywoływanie diabła wcielo-
nego. Niemniej jednak temat jest 
tak ogromnie istotny, jak ogrom-
na jest potrzeba jego poruszania. 

Zdecydowaliśmy się, aby wbrew 
obawom, doprowadzić do organi-
zacji konferencji. To wielka zasłu-
ga dr. Macieja Jędrzejki, któremu 
udało się zaprosić tak znakomi-
tych ekspertów. Mam nadzieję, 
że to początek kolejnej świetnej 
tradycji z tyskim rodem – mówił 
Maciej Gramatyka.

Wspomniany pierwszy prele-
gent – ginekolog dr Maciej Ję-
drzejko w swoim wystąpieniu 
poruszył szereg bardzo istotnych 
problemów dotyczących seksu 
sensu stricto, higieny oraz edu-
kacji seksualnej. Sporą część po-
święcił zapobieganiu niechcia-
nej ciąży, i tak dowiedzieć się 
mogliśmy, że istnieją tylko dwie 
skuteczne metody zapobiegania 
niechcianej ciąży – rzetelna, sy-
stemowa edukacja seksualna oraz 
antykoncepcja. Co bardzo istot-
ne, dr Jędrzejko jasno zaznaczył, 
czym jest a czym nie jest edu-
kacja seksualna i czym różni się 
od „seksualizacji dzieci”. – Edu-
kacja seksualna to przede wszyst-

kim promowanie wiedzy. Wiedzy 
o ludzkim ciele, o planowaniu 
i zapobieganiu ciąży, o choro-
bach przenoszonych drogą płcio-
wą, o bezpiecznych i niebezpiecz-
nych praktykach, o umiejętnym 
stawianiu granic i przede wszyst-
kim o potrzebach, sposobach ich 
zaspokajania i problemach wyni-
kających z zaniechania. Seksua-
lizacja natomiast to sprowadze-
nie dzieci do obiektu seksualnego, 
narzucenie im lub przyspiesza-
nie ich seksualności. Seksualiza-
cja dzieci jest szkodliwa, ponie-
waż zaburza ich naturalny rozwój 
seksualny i bardzo często prowa-
dzi do ich wykorzystywania. Nikt 
o zdrowych zmysłach nie promu-
je seksualizacji dzieci. To bardzo 
ważne, aby nie mylić z nią edu-
kacji seksualnej – tłumaczył ty-
ski radny.

W dalszym punkcie wykładu 
publiczność otrzymała rzetelne 
przedstawienie problemu anty-
koncepcji, aborcji i konsekwencji 
jej zakazu oraz... higieny intym-
nej. Wydawałoby się, że w XXI 
wieku już nic nowego się nie na-
uczymy, ale – jak dowodził pre-
legent – panie, które stosują kos-
metyki do higieny intymnej… 
szkodzą swojemu zdrowiu. – Jak 
pokazują badania, panie stosują-
ce ten rodzaj kosmetyków 85% 
częściej mają problem z infekcja-
mi pochwy, niż panie, które w ten 
sposób nie naruszają swojej natu-
ralnej flory bakteryjnej. Niestety, 
my ginekolodzy, którzy niejedno-
krotnie polecaliśmy płyny do hi-
gieny intymnej, pomyliliśmy się. 
Wystarczy się myć czystą ciepłą 
wodą – bił się w pierś ginekolog 
Jędrzejko.

Wśród prelegentów znaleźli 
się jeszcze prof. Zbigniew Lew-
Starowicz (niestety z powodów 
zdrowotnych nie mógł pojawić 
się osobiście i łączył się z pub-
licznością za pomocą telekonfe-
rencji), prof. Katarzyna Popiołek 
oraz prof. Krzysztof Nowosielski. 
Całość konferencji dostępna jest 
na kanale YouTube otymsienie-
mowifilm (pisane razem bez żad-
nych znaków). MN ●

z uŚmiechem  
o sprawach ważnych
PIERWSZA W POLSCE OGÓLNODOSTĘPNA KONFERENCJA NT. ZDROWIA SEKSUALNEGO ODBYŁA SIĘ W MEDIATECE.

tychy zaraz 
za warszawą
NASZE MIASTO NA CZOŁOWYM MIEJSCU SAMORZĄDOWEGO 
RANKINGU.

Wśród miast na prawach powiatu Tychy plasują się tuż za stolicą.

UM
 Ty

ch
y

Konferencja na temat zdrowia seksualnego cieszyła się sporym zainteresowaniem tyszan.

Jedną z prelegentek była psycholożka prof. Katarzyna Popiołek.
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reklamakondolencje

rządowy regulator?
Rozmawiano także na temat 
obecnej kondycji samorządów 
i pogłębiającej się recentraliza-
cji zarządzania. Chodziło m.in. 
o powołanie rządowego regula-
tora w zakresie opłat za gospo-
darowanie odpadami komunal-

nym (trwają prace legislacyjne), 
czemu zresztą Związek Miast Pol-
skich sprzeciwił się już jakiś czas 
temu, nie zgadzając się na tworze-
nie kolejnej, centralnej instytucji 
rządowej. W opinii samorządow-
ców ma ona narzucać jednostkom 
samorządu terytorialnego, jak na-

leży realizować zadania lokalne 
i zmuszać je do dopłacania do go-
spodarki odpadami. Nie mówiąc 
o tym, że już samo powołanie rzą-
dowego regulatora jest sprzecz-
ne z... konstytucją. Zdaniem sa-
morządowców, za nieszczelność 
systemu odpadów odpowiadają 
nie gminy i miasta, ale wadli-
we przepisy. Dlatego należałoby 
opracować i uchwalić nową usta-
wę o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach.

Gminy znów zapłacą
Przewodniczący ZMP senator 
Zygmunt Frankiewicz mówił 
o kolejnej ustawie, która znalazła 
się w sejmie, a chodzi o wielko-
obszarowe tereny zdegradowane. 
Może to stanowić poważne za-
grożenie dla wielu samorządów, 
bo jeśli ustawa wejdzie w propo-
nowanym kształcie, naprawa de-
gradowanych obszarów stanie się 

zadaniem własnym samorządów, 
opartym o budżety gminne, a tak-
że o finanse ze źródeł unijnych. 
Co ciekawe, w tych działaniach 
nie ma w ogóle udziału budżetu 
państwa. Dziś trudno sobie wy-
obrazić skalę środków potrzeb-
nych na rekultywację zdegrado-
wanych terenów np. na Śląsku. 
Często są to kwoty wielokrotnie 
przekraczające budżety dużych 
miast.

podwyżki i... deficyt nFz
W lipcu szykują się podwyżki 
w służbie zdrowia, co nie znaczy, 
że podmioty lecznicze są w dobrej 
sytuacji. Jak stwierdzono podczas 
posiedzenia, ostateczny wynik 
jest wielką niewiadomą, bowiem 
doszło do wyjątkowej sytuacji 
– Narodowy Fundusz Zdrowia 
po raz pierwszy w historii za-
notował deficyt w wysokości 11 
mld zł (to oznacza, że wydatki 

będą w tym roku o taką kwotę 
wyższe od przychodów). Biorąc 
pod uwagę kwotę 7,5 mln na pod-
wyżki płac, brakuje w planie 18,8 
mld złotych. Trudno powiedzieć, 
czym rząd chce pokryć ten de-
ficyt, bowiem uruchamianie 
wszystkich rezerw na świadczenia 
i leki jest działaniem bardzo nie-
bezpiecznym. Przy takiej polityce 
prędzej czy później funduszowi 
po prostu zabraknie środków.

ubożsi o miliardy
Kiedy w 2019 roku rząd wpro-
wadził zmiany w podatkach, 
jednostki samorządu teryto-
rialnego zaczęły tracić docho-
dy – z roku na rok coraz więcej. 
Jeszcze w 2021 roku mimo epi-
demii różnica między tym, co sa-
morządy mogły otrzymać z po-
datku PIT (bez wprowadzania 
zmian), a realnymi wpływami 
wyniosła ok. 7 mld, jednak po-

tem nożyce zaczęły się rozwierać 
i w tym roku zamiast prawie 82 
mld złotych w kasach samorzą-
dów z tytułu podatku PIT, znaj-
dzie się około 52 mld zł. Łatwo 
policzyć ile środków zabraknie 
i problemem jest na co wystarczy, 
a na co nie. Rząd mówi wpraw-
dzie o rekompensacie, ale trudno 
nazwać to rekompensatą, skoro 
wcześniej zabrało się pieniądze. 
A mowa jest o kwocie 14 mld zł 
dla samorządów, co nie jest nawet 
połową tego, co miasta i gminy 
straciły. Najwięcej w przelicze-
niu na mieszkańca straciły miasta 
na prawach powiatu, czyli m.in. 
Tychy – 1191 zł, a z rekompensaty 
otrzymają... 517 zł.

morze poprawek i uwag
Jak się okazuje, samorządowcy 
mają nad czym pracować, bo-
wiem w propozycjach rządu do-
tyczących różnych uregulowań 

ANDRZEJ DZIUBA, PREZYDENT TYCHÓW: ZAMACH NA OBYWATELSKOŚĆ

– Nie ma praktycznie ustawy czy zarządzenia, w których Związek Miast Polskich 
nie widziałby potrzeby dokonania poprawek czy sprzeciwu wobec takich czy 
innych zapisów. Patrząc na porządek obrad jest ich całe mnóstwo...
– Ale to i tak wierzchołek góry lodowej, bo przecież jako strona bierzemy 
udział w konsultowaniu różnych ustaw czy to na komisji wspólnej, czy w in-
nych gremiach. Tymczasem jest bardzo dużo ustaw przygotowywanych 
bez konsultacji, do których jako Związek Miast Polskich nie mamy 
możliwości ustosunkowania się. I którymi potem, jak zresztą wszy-
scy, jesteśmy zaskakiwani.
– Wiele razy mówił pan o trudnej sytuacji, w jakiej znalazły się 
samorządy m.in. po zmianach w podatkach. Na co dzień miesz-
kańcy jednak tego nie odczuwają.
– W Tychach mamy jeszcze względnie dobrą sytuację, dobrze działają spółki i różne jednostki świadczą-
ce usługi. Samorząd wypełnia większość usług komunalnych, społecznych, potrzebnych mieszkańcom 
i jeśli dobrze się z tego wywiązuje, ich działań po prostu nie widać. Nie brakuje, jak to jest w innych 
miastach, pieniędzy na pensje dla nauczycieli, nie trzeba było ograniczać transportu zbiorowego, 
choć w innych miastach może być różnie. Mam tu na myśli sytuację w Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. Wiele gmin jest zadłużonych w Związku Transportu Metropolitalnego, który zrealizował 
usługę przewozową za poprzedni rok, a teraz część gmin nie ma środków, by zapłacić. Nic zatem 
dziwnego, że GZM wysłał do nich sformułowane w ostrym tonie pismo, bo przecież żądanie to jest 
jak najbardziej słuszne.
– Tychy zapłaciły?
– Tak w dwóch ratach, ale zapłaciliśmy.
– Czyli do końca roku nie powinno być komunikacyjnych problemów?
– Nie przewiduję takiej sytuacji. Z drugiej strony przy tym poziomie in�acji i być może żądaniach 
podwyżek, trudno powiedzieć co będzie w roku przyszłym.
– Podczas posiedzenia zarządu była mowa o przeznaczeniu części budżetu obywatelskiego na działania 
związane z klimatem.
– Moim zdaniem jest to po prostu zamach na obywatelskość. Bo przecież to mieszkańcy najlepiej wie-
dzą, na co wydać środki z budżetu obywatelskiego. Budżet od lat jest formą konsultacji społecznych, 
w Tychach powstało wiele ciekawych i cennych inicjatyw i inwestycji. Poza tym osoby w niego zaan-
gażowane uczyły się całej procedury związanej z jego wydatkowaniem. Teraz rząd chce, przynajmniej 
w części, decydować za mieszkańców na co mają wydawać pieniądze, ignorując ich zdanie. A przecież 
nasze miasto i tak rocznie przeznacza dużą kwotę na działania związane z ochroną przyrody i klimatu. 
Po co zatem uszczuplać środki z budżetu obywatelskiego? LS

SENATOR ZYGMUNT FRANKIEWICZ: Z TĄ WŁADZĄ NIE MOŻNA NAWIĄZAĆ DIALOGU

– Między rządem a samorządem zawsze dochodziło do rozbieżności 
czy napięć, ale wydaje się, że ostatnio skala problemów jest znacznie 
większa. Tak źle jeszcze nie było?
– Powiem to wyraźnie – nigdy wcześniej tak źle nie było, a z sa-
morządem byłem związany od 1990 roku. Mamy sytuację trudną 
do wyobrażenia, bo chodzi o systemowe i systematyczne dążenie 
do niszczenia samorządów, które są przecież częścią państwa. Ostrze 
tych działań nie dotyka jednak wszystkich w równym stopniu. Naj-
bardziej szkody, jakie wyrządzono – głównie �nansowe, ale nie tylko 
– dotykają miast i to głównie większych miast.
– W czym najbardziej widać to nierówne traktowanie samorządów? 
Czy np. w podziale rządowych rekompensat?
– To jeden z wielu przykładów. O rekompensacie za utracone dochody z powodu zmian w podat-
kach moglibyśmy mówić, gdyby pieniądze trafiły w te miejsca, gdzie są największe ubytki. A tak 
nie jest, bo dzieje się dokładnie odwrotnie. Tam, gdzie straty są największe, kierowane są naj-
mniejsze pieniądze w przeliczeniu na mieszkańca, a tam, gdzie nie ma strat lub są najmniejsze, 
trafiają środki wielokrotnie większe niż strata. To jest polityka ręcznego sterownia, chaotyczna, 
nielogiczna i skierowana na dzielenie samorządów. Nie ma już bowiem systemu finansowania 
zadań samorządowych, bo został on zniszczony. Teraz mamy incydentalne, epizodyczne ustawy 
w trakcie roku budżetowego.
– Czy zatem jest możliwe porozumienie w tych ważnych sprawach między stroną rządową a samo-
rządową?
– Niestety, z tą władzą nie da się dojść do porozumienia, argumenty kompletnie nie trafiają, 
nie można nawiązać dialogu. Ta władza z natury jest centralistyczna, w związku z tym samo-
rząd, który jest emanacją decentralizacji, stał się dla rządzących solą w oku. To jest niezależny 
podmiot, umocowany w bezpośrednich wyborach i nie da się nim sterować w taki sposób, 
jak instytucjami podporządkowanymi rządowi. A skoro się nie da, to trzeba go zniszczyć. 
Tę sytuację może zmienić tylko zmiana władzy, bo jeśli PiS będzie dalej rządził po jesiennych 
wyborach, to moim zdaniem samorząd przejdzie do historii. Mieszkańcy natychmiast tego 
nie odczują, ale nie trzeba będzie długo czekać, kiedy jakość życia zacznie się systematycznie 
pogarszać.
– A co zamiast samorządu? Jaka jest alternatywa?
– To, co już było za tzw. komuny. Wrócą TOAP-y czyli Terenowe Organy Administracji Państwowej, 
zależne całkowicie od władzy centralnej. Kiedy w szkole ciekła rynna, to wcześniej rozpadła się ściana, 
zanim szkoła dostała środki na wymianę rynny. LS

jeŚli nie samorząd, to co?
RZĄD ZAMIERZA OGRANICZYĆ WIELKOŚĆ BUDŻETU OBYWATELSKIEGO, O PRZEZNACZENIU KTÓREGO DECYDUJĄ MIESZKAŃCY.

W MINIONY PIĄTEK W TYCHACH ODBYŁO SIĘ 
POSIEDZENIE ZARZĄDU ZWIĄZKU MIAST 
POLSKICH, PODCZAS KTÓREGO M.IN. OPINIOWANO 
RZĄDOWY PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY 
O ODNAWIALNYCH ŹRÓDŁACH ENERGII, PROJEKT 
SENACKI O DOCHODACH JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO. TEMATÓW PORUSZANO ZNACZNIE 
WIĘCEJ, M.IN. MÓWIONO O OBRADACH KOMISJI 
WSPÓLNEJ RZĄDU I SAMORZĄDU, O ZMIANIE 
USTAWY O PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU 
PRZESTRZENNYM, OPINIOWANO KILKA PROJEKTÓW 
USTAW, O PODATKU DOCHODOWYM OD OSÓB 
FIZYCZNYCH, KARCIE NAUCZYCIELA, ŚRODKACH 
NADZWYCZAJNYCH MAJĄCYCH NA CELU OGRANICZENIE 
WYSOKOŚCI CEN ENERGII ELEKTRYCZNEJ ORAZ 
WSPARCIE NIEKTÓRYCH ODBIORCÓW W 2023 R.
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JACEK KARNOWSKI, PREZYDENT SOPOTU: WIEMY CO I JAK NAPRAWIĆ

– Zdecydowana większość samorządowców bardzo negatywnie 
ocenia działania rządu wobec jednostek samorządu terytorialnego. 
Ma pan pomysł, jak poprawić sytuacje i te relacje?
– Tak. Pomysł jest jeden – wygrać jesienne wybory. Ten rząd do-
prowadził do obniżenia poziomu – że tak się wyrażę – usamorzą-
dowienia, do centralizacji m.in. dochodów. Ograniczono dochody 
własne samorządów na rzecz uznaniowych subwencji. Zabrano 
bardzo dużo kompetencji, które wcześniej przypisano samorządom, 
np. ochronę środowiska i zaczyna przejmować kolejne dziedziny. 
Ale najważniejsze jest ograniczenie dochodów, co powoduje wręcz 
katastrofalną niestabilność. Samorządy zostały „wpuszczone w ka-
nał”. Z jednej strony poluzowane zostało zadłużanie się na wydatki 
bieżące, a z drugiej strony trudna sytuacja �nansowa wielu miast i gmin sprawia, że czasami kre-
dyt to dla nich jedyna droga. W dalszej perspektywie jest niebezpieczne zjawisko, bo stąd blisko 
do ogłoszenia bankructwa.
– Skoro mowa o centralizacji. Czy jest to możliwe, by dziś można by było w ogóle to zrealizować?
– Czasu wprawdzie nie da się cofnąć, ale mieliśmy już centralne sterowanie. Zresztą to się już dzieje, 
o czym najlepiej świadczy powoływanie nowych centralnych instytucji. Na przykład Wody Polskie. 
Po co, skoro rady miast mogły zatwierdzać taryfy na wodę. A niebawem będziemy mieli centralne 
zatwierdzanie opłat za śmieci, itd.
– A jaka jest sytuacja ekonomiczna w Sopocie?
– Udało nam się zbić do kilkunastu procent zadłużenia budżetu, licząc na to, że przyjdą środki unijne 
i trzeba mieć środki na wkład własny, by realizować różne projekty. Mamy więc niskie zadłużenie przy 
stosunkowo wysokich dochodach; w o wiele gorszej sytuacji są te miasta, gdzie te proporcje są odwrot-
ne. Koszty obsługi zadłużenia je po prostu dobijają. Problemem natomiast dla wszystkich jest to, że nie 
ma możliwości dokonania realnej prognozy �nansowej w samorządach. Bo według czego ją robić?
– A jeśli pomysł, o którym pan mówił, czyli wygrania wyborów się nie powiedzie?
– Myślę, że to będzie koniec samorządu i demokratycznych struktur. Miasta będą miały ustalane bu-
dżety – tak, jak to było – przez wojewódzkie rady narodowe. Wrócimy do komitetów wojewódzkich – 
tylko nie PZPR, ale PiS-u, a komitet centralny znajdował się będzie w Warszawie tyle, że nie na Nowym 
Świecie, a na Nowogrodzkiej. Mam jednak nadzieję, że Polska jest zbyt dużym krajem, by zarządzał nią 
jeden człowiek, z jednego miejsca. Dlatego na koniec powiem coś optymistycznego: udało się nam, 
jako samorządowcom, umieścić w programie wszystkich ugrupowań opozycyjnych sześć podstawo-
wych postulatów samorządowych: oświata, zdrowie, �nanse, ustrój, ochrona środowiska i małe gminy. 
Umówiliśmy się, że w ciągu 365 dni po wygranych wyborach będziemy to reformować. Poza tym dziś 
każdy z liderów partii opozycyjnych mówi o naprawie tego wszystkiego, co w ostatnich latach zrobiono 
wobec samorządów. I to już jest sukces. LS

Tychy zwiększyły ilość pojemni-
ków do segregacji zużytego oleju i 
tłuszczu jadalnego. Nowe 10 loka-
lizacji, w których można oddawać 
zużyty olej i tłuszcz w plastiko-
wych butelkach typu PET, znaj-
duje się przy placówkach oświa-
towych: Przedszkolu nr 5 (ul. 
Orzeszkowej 56), Przedszkolu 

nr 6 (ul. Konecznego 1), Przed-
szkolu nr 9 (ul. Brzozowa 41), 
Przedszkolu nr 11 (ul. Bukowa 
29), Przedszkolu nr 21 (ul. Zel-
werowicza 21), Szkole Podstawo-
wej nr 7 (ul. Tołstoja 1), Szkole 
Podstawowej nr 17 (ul. Begonii 
5), Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 1 (ul. Leśna 66), Zespo-

le Szkolno-Przedszkolnym nr 5 
(ul. Katowicka 102) i Zespole 
Szkół Specjalnych nr 8 (ul. Edu-
kacji 21).

Wszystkie pojemniki przezna-
czone do segregacji tego rodza-
ju odpadu można znaleźć na ma-
pie: https://www.segregujolej.pl/
mapa/. RN ●

Dziesięć nowych lokalizacji.

Gdzie wyrzucić olej?

Niebo nad Tychami będzie 
w najbliższy piątek ponownie are-
ną zmagań w ramach III Zawo-
dów Balonowych „In The Silesian 
Sky” o puchar Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego Jakuba Cheł-
stowskiego. Z podobną atrakcją 
mieliśmy do czynienia także rok 
temu, kiedy spod Mediateki wy-
startowały różnokolorowe balony 
na ogrzane powietrze.

W tym roku 20 załóg balono-
wych rywalizować będzie w Ty-
chach (23 czerwca) i Pszczynie 
(24.06). Bazą piątkowych zma-
gań będzie w tym roku plac „pod 
Żyrafą” w Parku Miejskim Soli-
darności. To w tym właśnie miej-
scu o godz. 5 rano (to optymal-
na – z uwagi na prędkość wiatru 

– pora rozgrywania tej konku-
rencji) balony wzbiją się w po-
wietrze, by odbyć pierwszy lot 
konkursowy. Drugi zaplanowany 
jest na godz. 18.30. Pisać o tym 
należy w trybie przypuszczają-
cym, gdyż kluczowym czynni-
kiem w lotach balonowych jest 
pogoda, stąd decyzję o starcie 
sędziowie podejmują w ostat-
niej chwili i możliwe są zmiany 
w harmonogramie zawodów. Tak 
było m.in. przed rokiem, kiedy 
jeden z lotów został odwołany.

Balonowej imprezie w Ty-
chach towarzyszyć będzie finał 
organizowanego przez Miej-
skie Centrum Kultury konkur-
su muzycznego „Dla Tych zagra-
ją – nowa fala tyskich brzmień”, 

który o godz. 16 rozpocznie się 
na placu w Parku Miejskim Soli-
darności oraz koncert Wojciecha 
Waglewskiego i Kasai, zaplano-
wany na godz. 20. Po koncercie, 
ok. godz. 22 powinien rozpocząć 
się efektowny nocny pokaz balo-
nów. Jak na razie prognozy pogo-
dy nie są zbyt optymistyczne, ale 
wierzyć należy, że do piątku aura 
się poprawi na tyle, by wszystko 
mogło się odbyć zgodnie z pla-
nem.

W sobotę, 24 czerwca „In 
The Silesian Sky” przeniesie się 
do Pszczyny i tam, w Paku Za-
mkowym się zakończy. Imprezie 
towarzyszyć będą koncerty ze-
społów Skankan i Czesław Śpie-
wa. WW ●

Zawody balonowe o puchar marszałka znowu w Tychach.

na tyskim niebie

Zawody balonowe są jednymi z najbardziej widowiskowych. Oby tylko w piątek dopisała pogoda.
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prawnych, wdrożenia nowych 
rozwiązań aż roi się od nieścisło-
ści, błędów, przeoczeń, a nawet 
konfliktów z obowiązującym pra-
wem. Zasiadający w prezydium 

ZMP mówili, iż poprzez systema-
tyczne uszczuplanie dochodów, 
nakładanie nowych zadań bez 
zapewnienia odpowiedniego ich 
finansowania oraz nowe przepi-

sy ograniczające swobodę dzia-
łania, samorząd terytorialny jest 
dziś bardziej niż kiedyś zagrożony 
utratą samodzielności finansowej. 
LESZEK SOBIERAJ ●
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Podczas zarządu Związku Miast Polskich mówiono m.in. o ustawie o odnawialnych źródłach 
energii oraz projekcie senackim o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
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Prezydent Miasta Tychy
20 czerwca 2023 r.

TYCHY, woj. śląskie

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: 
Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-Roweckiego i Armii Krajowej – etap II.

Zawiadamiam o podjęciu prac planistycznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-

Roweckiego i Armii Krajowej, który stanowi drugi etap realizacji Uchwały Nr 0150/XLIX/931/06 

Rady Miasta Tychy z dnia 31 sierpnia 2006 r. [1], [2], [3], [4]

Wnioski do planu należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 12 lipca 2023 r., z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu 
i oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w formie:
1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
2) elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP:/UMTychy/ 

skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym,

3) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.
Granice obszaru objętego opracowaniem projektu planu i tekst ww. uchwały znajdują się:
1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,
2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.

umtychy.pl/w zakładce: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie prze-

strzenne → 2023 Czerwiec

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej 
zakładce Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 

Czerwiec w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki. [5]

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Gospodarki Przestrzennej
/-/mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym – zwanej dalej u.p.z.p.- (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.)
[2]  art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospoda-

rowaniu przestrzennym, ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U Nr 130, poz. 871),

[3]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.)
[4]  Uchwała Nr 0150/XLIX/931/06 Rady Miasta Tychy z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie przy-

stąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-Roweckie-
go i Armii Krajowej,

[5]  art. 8a ust. 1, art. 17a – u.p.z.p. (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz 977)

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokali użytkowych położonych w Tychach przy 

ul. Barona 30 (parter)

1/lokal nr 111 pow.  20,13 m2  godz. 9.10
2/lokal nr 112 pow.  65,67 m2  godz. 9.20
3/lokal nr 113 pow.  120,45 m2  godz. 9.30
4/lokal nr 114 pow.  29,81 m2  godz. 9.40
5/lokal nr 115 pow.  29,06 m2  godz. 9.50

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu w tym ścianek działowych 
w uzgodnieniu z Miejskim Zarządem Budynków Mieszkalnych w Tychach oraz przystosowania 
go do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.
Przetarg odbędzie się w dniu 5 lipca 2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 
49 sala 100
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

W celu obejrzenia lokali należy skontaktować się z Działem Technicznym Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych – nr telefonu 32 227-40-91 w. 137
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 27,00 zł/m2
Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
• wpłata wadium w wysokości – 1000 zł do dnia 4 lipca 2023 roku/na każdy lokal 

oddzielnie/przelewem na konto nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku 
przegrania przetargu kwota ta podlega zwrotowi/

• złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 4 lipca 2023 roku pisemnego 
zgłoszenia przystąpienia do przetargu/na każdy lokal oddzielnie/wraz z:
	oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
	deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania 

umowy najmu
	oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
	oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

	dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu 
– wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.
Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.
Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

komunikaty

20 LAT TYSKICH HAL TARGOWYCH

W TYM ROKU TYSKIE HALE 
TARGOWE OBCHODZĄ 20 
LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. 
Z TEJ OKAZJI NA NASZYCH 
ŁAMACH PUBLIKUJEMY 
SYLWETKI TYSKICH 
KUPCÓW I RZEMIEŚLNIKÓW 
ZWIĄZANYCH Z THT.

Jacek Korona spod Sandomierza 
jest sadownikiem, który prowa-
dzi gospodarstwo integrowanej 
produkcji. Jest to nowoczesnym 
system jakości żywności, wyko-
rzystującym w sposób zrówno-
ważony postęp techniczny i bio-
logiczny w uprawie, ochronie 
roślin i nawożeniu oraz zwraca-

jący szczególną uwagę na ochronę 
środowiska i zdrowie ludzi.

Handluje w Tyskich Halach 
Targowych (stanowisko F6) m.in. 
swoimi jabłkami z ośmiohekta-
rowego sadu liczącego ponad 30 
tys. drzew. Poleca przede wszyst-
kim odmiany gala, które charak-
teryzują się kulistymi lub średniej 
wielkości owocami. Mają aroma-
tyczny i soczysty miąższ o słod-
kim smaku oraz aromacie zbliżo-
nym do gruszki.

Inną z polecanych przez Jacka 
Koronę odmianą jest jabłko piros. 
Owoce piros są średnie lub małe, 
kulisto-stożkowe, pokryte w po-
łowie atrakcyjnym, pomarańczo-

wo-czerwonym, smużkowatym 
rumieńcem. Miąższ jest bardzo 
soczysty, wyśmienity w smaku, 
lekko winny z wyczuwalną kwa-
skową nutą. Jabłoń cortland, rów-
nież polecana przez sadownika, 
ma duże, kuliste, lekko baryłkowa-
te owoce. Skórka owocu jest żół-
tozielona, pokryta prawie w cało-
ści mocnym rumieńcem w kolorze 
wiśniowym, z wyraźnie widocz-
nym woskowym nalotem. Miąższ 
jest biały, kruchy, mocno soczysty 
i aromatyczny.

Jacek Korona poleca również 
swoje polskie truskawki. Pol-
scy eksperci twierdzą, że pol-
skie truskawki są smaczniejsze, 

ponieważ dojrzewają w słońcu, 
a nie w czasie transportu, a tak-
że nie są traktowane tak dużą 
ilością chemikaliów jak owoce 
zagraniczne. Odwiedzając stoi-
sko pana Jacka warto też zwró-
cić uwagę na czereśnie, które 
są wielkie, soczyste i słodkie jak 
miód.

– Co ważne, w naszym go-
spodarstwie szkodniki nie tru-
jemy chemią, dlatego nasze wa-
rzywa i owoce doskonale nadają 
się na soki. Swoją drogą na sto-
isku handlujemy też wyciskany-
mi sokami niepasteryzowanymi 
– poleca sadownik. 
MN ●

owoce słodkie jak miód 
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reklama

Na stoisku pana Jacka warto zapytać o świeżo wyciśnięte soki.
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Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 
VIII kadencji

zawiadamia
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

zwołuję na dzień 
22 czerwca 2023 r. na godz. 13.00 
do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49
 sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji
/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

komunikat

II LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. 
C.K. NORWIDA W TYCHACH 
W MINIONYM TYGODNIU 
ŚWIĘTOWAŁO 60 LAT 
SWOJEGO ISTNIENIA. 
Z TEJ OKAZJI W PIĄTEK 
ODBYŁA SIĘ UROCZYSTA 
GALA, W KTÓREJ 
UDZIAŁ WZIĘLI BYLI 
DYREKTORZY, ABSOLWENCI, 
NAUCZYCIELE, 
PRZEDSTAWICIELE WŁADZ 
MIEJSKICH I PRZYJACIELE 
„NORWIDA”. W PROGRAMIE 
OBCHODÓW ZNALAZŁ 
SIĘ MECZ PIŁKI NOŻNEJ 
I SCENICZNE WYSTĘPY 
UCZNIÓW I ABSOLWENTÓW.

To był dzień pełen wspomnień. 
Do tych odnosili się zaproszeni 
goście, ale również wystrój szkoły, 
przygotowany w najdrobniejszych 
szczegółach. Prócz archiwalnych 
zdjęć, gablot ze wspominkami, 
księgi pamiątkowej, dyrekcja za-
dbała nawet o umieszczenie sta-
rych numerów klas, tak aby każ-
dy absolwent mógł poczuć się jak 
w szkole za swoich czasów.

Uroczysta gala z okazji 60-lecia 
„Norwida” rozpoczęła się od od-
śpiewania „Mazurka Dąbrowskie-
go”, po czym głos zabrał aktualny 
dyrektor Rafał Julian Kordeusz. 
– Bardzo wam wszystkim dzię-
kuję za obecność. Ta wypełnio-
na sala pokazuje, jak wielu przy-
jaciół ma „Norwid”. My wszyscy 
jesteśmy Norwidowcami. Absol-
wenci, byłe i aktualne grono pe-
dagogiczne, pracownicy wszyst-
kich szczebli organizacyjnych 
oraz przedstawiciele władz mia-
sta. Każdy z nas jest związany 
z duchem szkoły. Cyprian Ka-
mil Norwid napisał: „przeszłość, 
to jest dziś”. Proszę zobaczyć, 
że 60 lat to przecież naprawdę 

dziś. Ta wspaniała historia sku-
mulowała się na tej sali dzięki 
wam, ale też dzięki nauczycielom 
i stowarzyszeniu Grono Przyja-
ciół Norwida, które zorganizowa-
ło dzisiejsze wydarzenia – mówił 
dyrektor Kordeusz.

Bardzo uroczysty dzień
Tego dnia na sali II LO pojawiły 
się osoby najbardziej dla szkoły 
zasłużone. I tak spotkać można 
było przedstawiciela władz miasta 
i absolwenta Norwida – zastępcę 
prezydenta Tychów Igora Śmie-
tańskiego, przedstawicieli Miej-
skiego Centrum Oświaty z dyrek-
torką Dorotą Gnacik oraz byłych 
dyrektorów Kazimierza Głoda, 
Włodzimierza Trlika oraz Piotra 
Rosiaka.

– To bardzo wzruszający mo-
ment. Doskonale pamiętam, jak 
mury tej szkoły były moimi mu-
rami, moją szkołą. Wówczas na-
wet mi się nie śniło, że będę miał 
okazję przemawiać na uroczystej 
gali z okazji 60-lecia szkoły. Jestem 
tu w imieniu prezydenta Tychów 
Andrzeja Dziuby, który z oka-
zji tej wspaniałej rocznicy składa 
najlepsze życzenia w liście, który 
za chwilę złożę na ręce dyrektora 
Rafała Juliana Kordeusza. Jestem 
absolwentem rocznik ´89. Każdy 
z absolwentów traktuje swój rocz-
nik jako ten wyjątkowy. I nie ina-
czej jest ze mną, bo to były dla 
mnie wyjątkowe lata mojego życia. 
Wtedy usłyszałem, że na studiach 
nawiązuje się najważniejsze znajo-
mości w swoim życiu. To nie jest 
prawda. To przyjaźnie ze szkoły 
średniej są tymi, które wytrzymują 
najcięższe próby czasu. Z perspek-
tywy czasu widzę, jak wielkie zna-
czenie mają lata liceum dla roz-
woju młodego człowieka. Tym 
bardziej jestem wdzięczny pro-
fesorom i gronu nauczycielskie-

mu, które miałem przyjemność 
poznać. Wszyscy mamy swoich 
nauczycieli, których pamięta-
my przez lata. Ja mam ich tutaj, 
w „Norwidzie” – mówił wicepre-
zydent Igor Śmietański.

kawał historii
Podczas części artystycznej ucz-
niowie „Norwida” zaprezento-
wali występ artystyczny, czytając, 
nie mogłoby być inaczej, wiersze 
swojego patrona. Następnie przy-
bliżono rys historyczny szkoły. 
W 1963 r. otwarto Liceum Ogól-
nokształcące nr 2, które początko-
wo zajmowało tylko piętro w bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 4. 
Zorganizowanie szkoły i jej kie-
rownictwo powierzono Kazimie-
rzowi Głodowi. Przyjęto wtedy 
do dwóch klas 80 uczniów, którzy 
jako pierwsi absolwenci opuści-
li liceum w 1967 r. W 1969 r. dy-
rektorem liceum został Bogusław 
Morejko. W 1972 r. uległa likwida-
cji Szkoła Podstawowa nr 4, a cały 
budynek zajęło liceum, któremu 
wtedy nadano imię Cypriana Ka-
mila Norwida. Trzecim dyrekto-
rem liceum w 1974 r. został Stani-
sław Madej (zmarł w roku 2011). 
W latach siedemdziesiątych stop-
niowo wprowadzano klasy profi-
lowane: matematyczno-fizyczną, 
humanistyczną i biologiczno-che-
miczną. Oprócz języka rosyjskie-
go i francuskiego, młodzież mo-
gła uczyć się języka angielskiego. 
Dzięki wspólnym sukcesom ucz-
niów i nauczycieli w konkursach 
i olimpiadach przedmiotowych, 

artystycznych i sportowych rosła 
renoma szkoły. Przybywało ab-
solwentów, którzy otrzymywali 
indeksy wyższych uczelni (śred-
nio 80%) oraz po studiach podej-
mowali pracę naukową. W 1990 r. 
dyrektorem został Włodzimierz 
Trlik – nauczyciel matematyki. 
W latach dziewięćdziesiątych, 
na miejsce odchodzących na eme-
ryturę nauczycieli pamiętających 
początki Norwida, przychodzi-
li nowi, często jego absolwenci. 
Na posterunku pozostała woź-
na – pani Marysia, która zmarła 
w 2008 r. i spoczęła na cmentarzu 
obok szkoły.

W 2002 r. piątym dyrektorem 
„Norwida” został jego absolwent 
Piotr Rosiak – nauczyciel chemii. 
Szkoła postawiła na integrację 
z uczniami niepełnosprawnymi 
i 1 września 2002 r. zmieniła na-
zwę na II Liceum Ogólnokształ-
cące z Oddziałami Integracyjny-
mi im. C. K. Norwida w Tychach. 
W 2007 r. szóstym już dyrekto-
rem szkoły, ale pierwszą kobietą 
na tym stanowisku, została kolej-
na absolwentka „Norwida” Na-
talia Nowak – nauczycielka hi-
storii i wiedzy o społeczeństwie. 
W 2017 r. siódmym dyrektorem 
została Małgorzata Leszczyńska-
Kloc, nauczycielka fizyki i przed-
siębiorczości. Aktualnie tę funk-
cję pełni Rafał Julian Kordeusz.

„Norwid” corocznie od 2019 
roku otrzymuje tytuł „Brązowej 
Szkoły” w ogólnopolskim rankingu 
szkół organizowanym przez mie-
sięcznik „Perspektywy”. Nauka od-

bywa się w 23 salach lekcyjnych, 
a lekcje wychowania fizycznego 
na sali gimnastycznej, sali 7 oraz 
na boiskach szkolnych, wśród któ-
rych jest kort tenisowy. Uczniowie 
mają wsparcie specjalistów: peda-
goga, psychologa, surdopedagoga, 
tyflopedagoga specjalisty ds. auty-
zmu i pielęgniarki. Każdy uczeń 
szkoły może korzystać z ogrom-
nego księgozbioru, czytelni i cen-
trum multimedialnego. Bibliote-
ka jest skomputeryzowana. Każdy 
uczeń posiada szafkę, w której 
może schować osobiste rzeczy.

dyrektorski głos
Na części oficjalnej nie mogło 
zabraknąć tych, którzy kierowa-
li „Norwidem” przez długie lata. 
W ich imieniu głos zabrał Wło-
dzimierz Trlik. – Większość osób 
na sali to absolwenci oraz byłe 
i aktualne grono pedagogiczne. 
Nie ma jednak z nami osoby, któ-
ra przez lata była duchem i oso-
bowością Norwida. Była to woź-
na, pani Marysia – wspominał 
dyrektor Trilk, za co otrzymał 
gromkie brawa. – To właśnie ta-
kie osoby ukształtowały to, co po-
jawia się w naszych sercach, gdy 
pomyślimy o II LO w Tychach. 
Wśród tego grona jest ogromna 

ilość nazwisk. Wymienię chociaż-
by dyrektora Głoda, czy dyrek-
tora Morejko, który nadał imię 
naszej szkole, za co najprawdo-
podobniej pożegnał się ze stano-
wiskiem. Po nim przyszedł dyrek-
tor Madej, który stworzył hymn 
norwidowski. To właśnie w Nor-
widzie usłyszałem słowa, które 
ukształtowały mnie, jako belfra, 
na długie lata „Pamiętaj, masz ko-
chać młodzież. Bo jak ją będziesz 
kochać, to ją nauczysz”. Tak było. 
Tak jest po dziś. Wielkie zasługi 
dla szkoły ma również Bogusława 
Żukowska, dzięki której wszyscy 
uczniowie z profilu biologiczno-
chemicznego bez problemu dosta-
wali się na wymarzone kierunki, 
a teraz większość z nich pracuje 
w służbie zdrowia i na uniwersy-
tetach. Przez lata szkoła mogła, 
i dalej może, chwalić się świet-
nymi statystykami, bowiem 95% 
jej absolwentów bez problemu 
dostała się na studia – mówił dy-
rektor Trik, który skończywszy, 
ze łzami w oczach i na kolanach 
ucałował sztandar szkoły.

Dalsza część dnia upłynę-
ła na zwiedzaniu szkoły, meczu 
absolwentów z aktualnymi ucz-
niami oraz występach na scenie. 
MN ●

sto lat, norwidzie!
II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ŚWIĘTOWAŁO SWOJE 60-LECIE. 

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Barona 30

lokal nr 425/I III p.- powierzchnia 31,27 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.
Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 lipca 2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 
49 o godz. 9.00
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 27,00 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony
W celu obejrzenia lokali należy skontaktować się z Działem Technicznym Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych pod nr telefonu: 32 227-40-91 w. 137

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
• wpłata wadium w wysokości – 1000 zł do dnia 4 lipca 2023 roku przelewem na konto 

nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi/

• złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 4 lipca 2023 roku pisemnego 
zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:
	oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
	deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania 

umowy najmu
	oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
	oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

	dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu 
– wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.
Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze, został wywieszony wykaz nieruchomości 
przewidzianych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, poło-

żonych w Tychach u zbiegu ulic Oświęcimskiej i Beskidzkiej oznaczonej jako działki nr:

Nieruchomość nr 1
·  działka 1224/121 o pow. 0,2233 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator 

nr 247701_1.0001.AR_7.1224/121, księga wieczysta prowadzona jest dla 5 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,7781 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.

·  działka 447/121 o pow. 0,5134 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator 
nr 247701_1.0001.AR_7.447/121, księga wieczysta prowadzona jest dla 1 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,5134 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.

·  działka 642/121 o pow. 0,2553 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator 
nr 247701_1.0001.AR_7.642/121, księga wieczysta prowadzona jest dla 5 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,7781 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.

·  działka 3404/121 o pow. 0,0941 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator 
nr 247701_1.0001.AR_7.3404/121, księga wieczysta prowadzona jest dla 5 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,7781 ha, a działka wpisana jest pod nr 4.

·  działka 3405/121 o pow. 0,1216 ha, użytek RIVa, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator 
nr 247701_1.0001.AR_7.3405/121, księga wieczysta prowadzona jest dla 5 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,7781 ha, a działka wpisana jest pod nr 5.

·  działka 1222/121 o pow. 0,3632 ha, użytek Bz, obręb Tychy, k. m. 7, identy�kator 
nr 247701_1.0001.AR_7.1222/121, księga wieczysta prowadzona jest dla 4 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 2,0036 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.

Nieruchomość nr 2
·  działka 1292/1 o pow. 0,7890 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator 

nr 247701_1.0004.AR_1.1292/1, księga wieczysta prowadzona jest dla 2 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,9108 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.

·  działka 1332/1 o pow. 0,1241 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator 
nr 247701_1.0004.AR_1.1332/1, księga wieczysta prowadzona jest dla 2 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,6037 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.

Nieruchomość nr 3
·  działka 1333/1 o pow. 0,4796 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator 

nr 247701_1.0004.AR_1.1333/1, księga wieczysta prowadzona jest dla 2 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,6037 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.

·  działka 763/1 o pow. 0,9166 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice k. m. 1, identy�kator 
nr 247701_1.0004.AR_1.763/1, księga wieczysta prowadzona jest dla 1 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,9166 ha, a działka wpisana jest pod nr 1.

Nieruchomość nr 4
·  działka 1387/2 o pow. 0,5617 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator 

nr 247701_1.0004.AR_1.1387/2, księga wieczysta prowadzona jest dla 2 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,6057 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.

·  działka 1395/2 o pow. 0,8169 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator 
nr 247701_1.0004.AR_1.1395/2, księga wieczysta prowadzona jest dla 2 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,8823 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.

·  działka 1393/2 o pow. 0,2059 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator 
nr 247701_1.0004.AR_1.1393/2, księga wieczysta prowadzona jest dla 2 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,2218 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.

·  działka 1391/2 o pow. 0,2370 ha, użytek RIIIb, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator 
nr 247701_1.0004.AR_1.1391/2, księga wieczysta prowadzona jest dla 2 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,2831 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.

·  działka 1389/2 o pow. 0,0630 ha, użytek dr, obręb Urbanowice, k. m. 1, identy�kator 
nr 247701_1.0004.AR_1.1389/2, księga wieczysta prowadzona jest dla 2 nieruchomości 
o łącznej powierzchni 0,0653 ha, a działka wpisana jest pod nr 2.

komunikaty

Dyrektor Rafał Julian Kordeusz dziękował swoim poprzednikom: od lewej 
Włodzimierz Trlik, twórca „Norwida” Kazimierz Głód i Piotr Rosiak.

Jubileuszowe obchody były okazją do wspomnień 
i spotkań absolwentów i byłych pedagogów.
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20 CZERWCA, wtorek

GODZ. 10 – FILMOWE SPOTKANIE z muzyką 
– pokaz �lmu „Niczego nie żałuję” o Edith Piaf 
(MBP – Mediateka, al. Połsudskiego 16)
GODZ. 18 – TURY KULTURY – spotkanie z ak-
torką Dorotą Kamińską (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 18 – TYSKI ZIN FOTOGRAFICZNY – pre-
miera i pokaz slide show (SDK „Tęcza”, al. Nie-
podległości 188)

21 CZERWCA, środa

GODZ. 17 – WAKACYJNY ALBUM – warsztaty 
dla dzieci (Klub MCK Urbanowice, ul. Przejaz-
dowa 8)

22 CZERWCA, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X MUZY – pokaz �lmu 
„Podróż na sto stóp” (MBP – Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)

23 CZERWCA, piątek

GODZ. 5 – IN THE SILESIAN SKY – start III Za-
wodów Balonowych o puchar Marszałka Woj. 
Śląskiego (Park Miejski Solidarności)
GODZ. 16 – DLA TYCH ZAGRAJĄ – nowa fala 
tyskich brzmień – koncert �nałowy: Deadline, 
LEEPY, skrawki, Tosia Lazar, Viadomo oraz gość 
specjalny: Wojciech Waglewski i Kasai (Park 
Miejski Solidarności)
GODZ. 22 – IN THE SILESIAN SKY – Gala Balo-
nowa: nocny pokaz balonowy (Park Miejski So-
lidarności)

24 CZERWCA, sobota

GODZ. 11 – BAJKOTEKA – pokaz �lmu „Tedi 
i mapa skarbów” (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
GODZ. 11 – POZNAJ STADION MIEJSKI i Ty-
ską Galerię Sportu – zwiedzanie (Tyska Galeria 
Sportu, ul. Edukacji 7)
GODZ. 11 – SPACER ARCHITEKTONICZNY: 
„Postmodernizm i nie tylko” – tyska architektu-
ra i urbanistyka lat 9-. I 90. (zbiórka przed Bra-
mą Słońca, ul. Dmowskiego 31)
GODZ. 11 – DNI TEATRU MALUTKIEGO: „Ciało, 
ciałko! ” – warsztaty dla najmłodszych i ich bli-
skich (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyń-
skiego)
GODZ. 12.30 – DNI TEATRU MALUTKIEGO: 
„Wyspa mojej siostry” – spektakl dla najmłod-
szych (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyń-
skiego)
GODZ. 14.30 – DNI TEATRU MALUTKIEGO: 
„Uruchomić nieruchome – rodzinne warszta-
ty choreogra�czne (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)

GODZ. 17 – AUKSO I PRZYJACIELE – koncert 
z okazji 25-lecia Aukso Orkiestry Kameralnej 
Miasta Tychy (Park Miejski Solidarności)
GODZ. 18 – JUBILEUSZ CHÓRU CANTATE DEO 
– koncert chóru, solistów i Bojszowskiej Orkie-
stry „Ponticello” (kościół Krzyża Świętego, Czu-
łów ul. Bzów 15)

25 CZERWCA, niedziela

GODZ. 10 – DNI TEATRU MALUTKIEGO: „Torna-
do w Galerii” – rodzinne warsztaty plastyczno
-teatralne (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)
GODZ. 11.30 i 13.30 – DNI TEATRU MALUT-
KIEGO: „O!” – spektakl dla najmłodszych (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 12 – godz. 10 – DNI TEATRU MALUT-
KIEGO: „Wyspy znanego przylądka” – rodzinne 
warsztaty plastyczno-teatralne (Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 13 – DZIEŃ TATY: rodzinna gra tereno-
wa „Ja i mój tata na tropie skarbu” (plac zabaw 
w parku Suble, ul. Żwakowska)
GODZ. 16 – DNI TEATRU MALUTKIEGO: zespół 
Czereśnie – najbardziej owocowy koncert dla 
małych i dużych (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 17 – FORTEPIAN PLENEROWY: „Od Mo-
niuszki do Nirvany” – koncert duetu Dombrova 
Piano Duo (pl. Baczyńskiego)
GODZ. 18.30 – JUBILEUSZ CHÓRU CANTATE 
DEO – koncert chóru, solistów i Bojszowskiej 
Orkiestry „Ponticello” (kościół św. Marii Magda-
leny, ul. Damrota 62)

26 CZERWCA, poniedziałek

GODZ. 18 – ABECADŁO SZTUKI – gawęda Ag-
nieszki Czyżewskiej o sztuce (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

20 CZERWCA GODZ. 18: SPOTKANIE 
Z AKTORKĄ DOROTĄ KAMIŃSKĄ, 
MEDIATEKA 

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL
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RIEDEL WAGLEWSKI TURN AU WYROSTEK

reklama

Od chwili, gdy bardzo młody 
wówczas kompozytor i dyrygent 
Michał Brożek rozpoczął przy pa-
rafii pw. Krzyża Świętego w Czu-
łowie próby z nowym chórem, 
minęło właśnie 15 lat. Z okazji 
jubileuszu, chór Cantate Deo – 
bo taką zespół przyjął wtedy na-
zwę – zaprasza na koncerty, które 
odbędą się w najbliższy weekend.

W sobotę, 24 czerwca o godz. 
18 chór wystąpi w swoim macie-

rzystym kościele pw. Krzyża Św. w 
Czułowie, zaś następnego dnia, w 
niedzielę o godz. 18.30 zaśpiewa w 
kościele pw. św. Marii Magdaleny 
w Rynku. Oba koncerty składać się 
będą z dwóch części – w pierwszej 
Cantate Deo wystąpi z programem 
a capella, zaś w drugiej chórzystom 
towarzyszyć będą soliści: Natalia 
Łukaszewicz-Charabin (sopran), 
Bartłomiej Imach (baryton), Bar-
tłomiej Toma (recytacje) oraz Boj-

szowska Orkiestra „Ponticello”, któ-
rzy wspólnie wykonają oratorium 
„Miejcie odwagę żyć dla miłości”, 
skomponowane przez dyrygenta 
Cantate Deo Michała Brożka. 

Zapraszając na jubileuszowe 
koncerty, które odbędą się pod 
patronatem naszego tygodnika, 
zapowiadamy też obszerny mate-
riał o chórze-jubilacie, który za-
mieścimy w „Twoich Tychach” za 
tydzień. WW ●

W środę, 21 czerwca o godzinie 
18 w „Oknie na kulturę” w Galerii 
Gemini Park odbędzie się wer-
nisaż wystawy fotografii „Tyscy 
rzemieślnicy” autorstwa Piotra 
Podsiadłego. Będzie to okazja 
do zapoznania się z sylwetkami 
osób zrzeszonych w Tyskiej Bazie 
Rzemieślników.

Tyska Baza Rzemieślni-
ków to projekt tyskiego urzędu, 
który rozpoczął się w 2022 roku. 
Ma na celu stworzenie interne-
towej bazy zakładów z tradycją, 
dotarcie do osób, które w swo-
jej codziennej pracy oferują nam 
produkty i usługi będące dziełem 
ich rąk i talentu. Jego ideą jest 
wsparcie lokalnych rzemieślni-
ków, którzy nie zawsze mają moż-
liwości promowania swojej dzia-
łalności czy produktów.

Baza ułatwia mieszkańcom 
miasta znalezienie rzemieślni-
ków, którzy m.in. wykonają lub 
naprawią obuwie, zrobią popraw-
ki krawieckie, zaoferują unikal-
ne wyroby.

W ramach projektu powsta-
ła strona internetowa z mapą 
obiektów i formularzem zgło-
szeń. Przygotowano ulotki oraz 
naklejki do oznaczania loka-
li będących w bazie. Sukcesyw-
nie na stronie internetowej oraz 
w miejskich mediach społecznoś-
ciowych publikowane są reporta-

że o osobach, które znalazły się 
w bazie.

I to właśnie zebrane historie ty-
skich zakładów rzemieślniczych 
stały się pretekstem do rozpoczy-
nającej się w środę wystawy.

– Błyskawicznie postępujący 
rozwój technologiczny zachwyca 
swoimi możliwościami, ale i za-
bija duszę produktów oraz usług. 
A to właśnie ludzie, ich umiejęt-
ności i historia sprawiają, że zwy-
kłe rzeczy nabierają wyjątkowe-
go charakteru. Ich doświadczenie 
pozwala przedmiotom nadawać 
drugie życie, a wyobraźnia daje 
nieograniczone możliwości – 
mówi Piotr Podsiadły, autor zdjęć 
i minireportaży prezentowanych 
na wystawie.

W „Oknie na kulturę” zapre-
zentowane zostaną 22 osoby, któ-
re znalazły się w miejskiej bazie 
rzemieślników.

– Liczymy, że wystawa zachęci 
tyszan do korzystania z usług rze-
mieślniczych w Tychach. Mamy 
wielu zdolnych fachowców, mi-
strzów w swoich dziedzinach. 
Warto pielęgnować i promować 
lokalne rzemiosło  – mówi Ma-
ciej Gramatyka, zastępca prezy-
denta ds. społecznych.

Wystawa potrwa do 16 wrześ-
nia, natomiast pod koniec sierp-
nia tyscy rzemieślnicy zapre-
zentują się podczas „Jarmarku 
Rzemieślników” w galerii Gemini 
Park – będzie to okazja do pozna-
nia ich pracy od kuchni. MN ●

Tyski chór dwoma koncertami uświetni swój jubileusz.

15 lat cantate deo

Tyscy rzemieślnicy w fotogra�i – wystawa w Gemini Park.

rzemiosło w kadrze

Jedna z prac Piotra Podsiadłego przedstawiająca 
tyskiego rzemieślnika podczas pracy.
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NIEDAWNO, 31 MAJA 
OBCHODZONY BYŁ 
ŚWIATOWY DZIEŃ BEZ 
TYTONIU. TO DOSKONAŁA 
OKAZJA DO ZWRÓCENIA 
UWAGI NA WPŁYW 
CORAZ MODNIEJSZYCH 
E-PAPIEROSÓW 
NA ZDROWIE.

W ostatnich latach coraz większy 
odsetek osób, dążących do zerwa-
nia z tradycyjnym paleniem, de-
cyduje się sięgać po e-papierosy. 
Te urządzenia, znane również 
jako elektroniczne papierosy, 
wciąż cieszą się większą tolerancją 
społeczną i postrzegane są jako 
mniej szkodliwe alternatywy. 
Warto jednak zastanowić się nad 
tym, czy e-papierosy są rzeczy-
wiście bezpieczną alternatywą. 
Przyjrzenie się temu zagadnie-
niu z perspektywy eksperta, dr. 
hab. n. med. Piotra Buszmana, 
prof. nadzw., Grupa American 
Heart of Poland może pomóc 
nam podjąć świadome decyzje 
dotyczące naszego zdrowia.

Główne różnice
– Tradycyjne papierosy zawiera-
ją szereg szkodliwych substancji 
chemicznych, takich jak smo-
ła, benzen, cyjanowodór i inne 
toksyny. E-papierosy również 
zawierają różne substancje che-
miczne m.in. płyn z nikotyną, gli-

kolem propylenowym, glicerolem 
i aromatami. Tradycyjne papiero-
sy produkują dym i intensywny 
zapach, natomiast e-papierosy nie 
produkują dymu, ale wytwarzają 
parę – mówi dr hab. n. med. Piotr 
Buszman z Grupy American He-
art of Poland.

inna forma tego samego 
uzależnienia
E-papierosy często są wybierane 
przez palaczy jako „mniej szkod-
liwy” zastępnik dla tradycyjnych 
papierosów, który ma pomóc 

w przetrwaniu zerwania z na-
łogiem. Często jednak efektem 
takiej zamiany nie jest wcale 
faktycznie całkowite rzucenie pa-
lenia, a jedynie przestawienie się 
z jednej formy używki na drugą.

– Nie zapominajmy, że e-pa-
pierosy również zawierają niko-
tynę, która jest substancją uza-
leżniającą. Zamiana zwykłego 
papierosa na jego elektronicz-
ny substytut bez jakiegokolwiek 
planu odejścia od palenia będzie 
dalszym trwaniem w nałogu – 
zaznacza kardiolog.

modne wśród młodzieży
Liczba palących w Polsce sza-
cowana jest na ok. 8 milionów, 
a w skali globalnej jest to blisko 
1,3 miliarda. Coraz większy od-
setek w tym gronie stanowią oso-
by sięgające po e-papierosy. We-
dług badań Światowej Organizacji 
Zdrowia, w Polsce po e-papierosy 
sięga już co czwarty nastolatek, 
co sprawia, że nasz kraj znajdu-
je się w pierwszej piątce krajów 
o najwyższym odsetku palących 
nieletnich w Europie. Częstotli-
wość stosowania e-papierosów 
wśród osób w wieku 15-18 lat jest 
przy tym znacznie większa niż 
w przypadku tradycyjnych wy-
robów tytoniowych. Jak podkre-
śla Piotr Buszman, jedno z bardzo 
istotnych zagrożeń stanowią właś-
nie moda i większe przyzwolenie 
społeczne dla e-papierosów.

– W efekcie może się okazać, 
że skala palenia papierosów 
elektronicznych będzie prze-
wyższać liczbę osób palących 
wyroby tradycyjne, a lekarze 
będą mieć do czynienia z całą 
rzeszą młodych ludzi, którzy już 
od nastoletnich lat systematycz-
nie dostarczają do swojego orga-
nizmu nikotynę i inne szkodli-
we substancje. A warto przy tym 
zauważyć, że badania nad wpły-
wem długoterminowego użytko-
wania e-papierosów na zdrowie 
nadal są prowadzone – prze-

strzega specjalista American 
Heart of Poland.

zabójstwo dla serca
Palenie papierosów w pierw-
szej kolejności kojarzone jest 
z chorobami układu oddecho-
wego. Ma ono jednak negatywny 
wpływ również na wiele innych 
narządów – w tym m.in. na ser-
ce. – Dla naszego układu krąże-
nia szkodliwa jest już sama ni-
kotyna, którą zawierają zarówno 
klasyczne papierosy jak i te elek-
troniczne. Substancja ta podno-
si ciśnienie, uszkadza naczynia 
krwionośne i śródbłonek, może 
także powodować destabilizację 
blaszki miażdżycowej. A pamię-
tajmy przy tym, że nikotyna nie 
jest jedyną szkodliwą substancją, 
jaką zawierają e-liquidy – wyjaś-
nia Piotr Buszman, kardiolog in-
wazyjny.

Palenie tytoniu jest jednym 
z głównych czynników ryzyka roz-
woju chorób serca, takich jak cho-
roba wieńcowa, zawał serca, miaż-
dżyca i nadciśnienie tętnicze.

– Substancje chemiczne obec-
ne w dymie tytoniowym, takie 
jak nikotyna, tlenek węgla i inne 

toksyny, powodują uszkodzenie 
naczyń krwionośnych, prowa-
dzące do zwężenia tętnic i ogra-
niczenia przepływu krwi do ser-
ca. Długotrwałe palenie tytoniu 
prowadzi do uszkodzenia ścian 
naczyń krwionośnych, powodu-
jąc ich stwardnienie i zmniej-
szenie elastyczności. To może 
prowadzić do zwiększonego 
ciśnienia krwi i rozwoju nad-
ciśnienia tętniczego, co stano-
wi główny czynnik ryzyka cho-
rób sercowo-naczyniowych. 
Ponadto palenie tytoniu może 
powodować zaburzenia rytmu 
serca, takie jak migotanie przed-
sionków i tachykardia. Nikoty-
na zawarta w papierosach może 
wpływać na impulsy elektryczne 
w sercu, co prowadzi do niere-
gularnego bicia serca – dodaje 
kardiolog.

Ważne jest, aby zauważyć, że te 
szkodliwe efekty palenia tytoniu 
na serce mogą być zmniejszane 
lub odwracane, jeśli osoba zde-
cyduje się rzucić palenie. Za-
przestanie palenia tytoniu jest 
kluczowym krokiem w ochronie 
zdrowia serca i zmniejszeniu ry-
zyka chorób serca. MN ●

e-papierosy a zdrowie
FAKTY I MITY NA TEMAT RZEKOMO BEZPIECZNEJ ALTERNATYWY DLA KLASYCZNYCH PAPIEROSÓW.

Dr hab. Piotr Buszman

Kardiolodzy przestrzegają przed traktowaniem 
e-papierosów jako nieszkodliwych.
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Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

AUTO:

USŁUGI:

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056
Wynajem rusztowań elewacyjnych. Tychy 
ul. Starokościelna 37. Tel. 662 008 622

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

FINANSE:

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

PRACA:
Potrzebna krawcowa (emerytka/rencist-
ka) do pomocy. Tel. 602 802 095

Zatrudnię kucharza, pomoc kuchenną z 
doświadczeniem. Tel. 501 810 999

Przyjmę osoby do sprzedawania tel: 
576-949-233, 888-607 173

NIERUCHOMOŚCI:

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

autoreklama

autoreklama

reklama
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Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. C, 1 pokój, 34m2 2 piętro w niskiej 
zabudowie, balkon, po kompleksowym re-
moncie, do wprowadzenia, cena 260.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os M, 4 pokoje, 54,4 m2, 10 piętro, 
po generalnym remoncie, do wprowadze-
nia, taras, cena 499.000 zł, cudne 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 365.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl 

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro i 
góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.
ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 59 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, brak planu zagospodarowania, 
dostępne media woda, prąd i gaz, cena 
200 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa dział-
ka 1150 m2, wydane warunki zabudo-
wy, wszystkie media przy działce cena 
135 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl
Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl
Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy 
na II p. w kamienicy, idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1700 zł + prąd 
(ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl 

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 38 m2, cena 1950  zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1600 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepa-
nek Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 
664-172-013 DOSTĘPNE BONY UPO-
MINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! 
Najtaniej i najbardziej dostępnie na 
mieście!

TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

KUPIĘ / SPRZEDAM

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu 
tel: 666 972 144

INNE:

autoreklama

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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W koszykarskiej ekipie, podobnie 
jak w piłkarskiej i hokejowej, trwa 
kompletowanie kadry na kolej-
ny sezon. A to zawsze wiąże się 
z odejściami, pozyskaniem no-
wych zawodników, ewentual-
nie przedłużeniem kontraktów 
z tymi, którzy w klubie już są.

Niektórym kibicom trud-
no sobie wyobrazić koszykar-
ską ekipę GKS bez Piotra Wie-
locha, który w trójkolorowych 
barwach zagrał trzy sezony. Po-
jawił się w klubie w rozgryw-
kach 2018/2019, a następ-
nie w 2021/2022 i 2022/2023. 
Był nietuzinkowym graczem, 
niekwestionowanym liderem 
ekipy, jej kapitanem, potrafił 
poderwać zespół w trudnych 

chwilach i bywało, że sam decy-
dował o wyniku kwarty lub całe-
go meczu. W minionym sezonie 
rozegrał 36 spotkań, zanotował 
najlepszą średnią punktów 12,3 
pkt. (444) oraz asyst 4,5 (161). 
Z GKS Tychy żegnają się tak-
że Andrzej Krajewski, Bartosz 
Chodukiewicz, Patryk Kędel 
oraz Patryk Stankowski.

Z dwoma zawodnikami klub 
dotychczas przedłużył kontrak-
ty, a chodzi o Macieja Koper-
skiego i Karola Nowakowskie-
go. Dla pierwszego z nich będzie 
to trzeci sezon w trójkolorowych 
barwach. Z kolei Nowakowski 
gra w GKS dopiero od grud-
nia, ale jest to jego szósty sezon 
w I lidze.

Są także nowi gracze. Jednym 
z nich jest 25-letni Sebastian Bo-
żenko (183 cm, rozgrywający), 
który ma za sobą występy w Basket 
Lidze, w barwach Śląska Wrocław. 
Ostatni sezon spędził w rezerwo-
wej drużynie tego klubu, rozegrał 
27 spotkań, a w ostatnich dwóch 
sezonach zdobył łącznie 705 punk-
tów. Kolejnym zawodnikiem jest 
23-letni Szymon Walski (206 cm, 
środkowy). W poprzednich roz-
grywkach występował w zespole 
finalisty I ligi Górniku Trans.eu 
Zamek Książ Wałbrzych. Rozegrał 
43 mecze, zdobył 329 punktów, 
co daje średnią 7,7 pkt na mecz. 
Zawodnik rozpocznie przygoto-
wania z zespołem na początku 
sierpnia. LS ●

W Sokółce rozegrano 22. Indywi-
dualne Mistrzostwa Polski w bok-
sie. Wystartowało w nich troje za-
wodników MOSM Tychy, którzy 
przywieźli dwa medale.

Spośród wychowanków tre-
nera Ryszarda Dziopy na naj-
wyższym podium stanął Jakub 
Targiel, który w finale pokonał 
Gracjana Smorawskiego z Zawi-
szy Bydgoszcz. W drodze do fi-
nału Jakub musiał stoczyć czte-
ry trudne pojedynki. Sztuka 
nie udała się jednak jego bra-
tu – bliźniakowi Jackowi, któ-
ry awansował do ćwierćfinału, 
ale na tym etapie zakończył ry-
walizację.

Z medalem natomiast wróciła 
Laura Wiatr – w finale kategorii 
52 kg przegrała na punkty z Oli-
wia Formelą z Łodzi i przywio-
zła do Tychów wicemistrzostwo 
Polski. LS ●

W Gliwicach rozegrano Letnie 
Mistrzostwa Śląska w pływaniu, 
w których wzięło udział 395 za-
wodniczek i zawodników z 47 
klubów.

Ekipa MOSM Tychy pod okiem 
trenerek Justyny Andrzejewskiej 
i Aleksandry Radek liczyła 12 
osób: Natasza Kupczyk, Lena Po-
nińska, Emilia Słabosz, Vanessa 
Wosztal, Zuzanna Żerdka, Tatia-
na Żychoń, Błażej Danielczyk, Jan 
Hyrnik, Julian Ławniczak, Daniel 
Maruszczyk, Paweł Radek i Łu-
kasz Sendacki.

W kategorii wiekowej 17-lat 
i starsi znakomitą formą błysnę-
ła Emilia Słabosz, która aż pięcio-
krotnie stawała na najwyższym 
stopniu podium na dystansach: 
100 m, 400 m, 800 m i 1500 m 
stylem dowolnym oraz 400 m 
stylem zmiennym, a na 200 m st. 
zmiennym została wicemistrzy-
nią Śląska.

W kategorii juniorów 15-let-
nich brązowy medal zdobyła 
Natasza Kupczyk na 200 m sty-
lem motylkowym. Na podium 
stanęła także sztafeta 4x50m 
stylem dowolnym mix w skła-
dzie: Natasza Kupczyk, Tatia-
na Żychoń, Julian Ławniczak 
i Łukasz Sendacki, która zaję-

ła trzecie miejsce. Najbliżej po-
dium uplasowali się: Tatiana Ży-
choń – 5. miejsce na 100 m st. 
motylkowym, Julian Ławniczak 
– 6. na 100 m st. mot. i 200 m 
st. zm.

Wśród najmłodszych – junio-
rów 14-letnich – na podium zna-
lazła się sztafeta 4x50 m st. dow. 

mix w składzie: Lena Ponińska, 
Zuzanna Żerdka, Jan Hyrnik i Pa-
weł Radek, która zdobyła brązo-
wy medal. Jan Hyrnik był 4. na 50 
i 100 m st. klas., Zuzanna Żerd-
ka – 4. na 200 m st. klas., Pa-
weł Radek – 5. na 400 m st. zm., 
Lena Ponińska – 6. na 100 m st. 
grzbiet. LS ●

Przybyli – ubyli w koszykarskiej kadrze GKS.

bez wielocha, ale...

Na ringu mistrzostw Polski.

mistrzostwo jakuba tarGiela

Emilia Słabosz bezkonkurencyjna w mistrzostwach Śląska.

Pięć razy złoto!

Emilia Słabosz z trener Aleksandrą Radek.
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Na najwyższym stopniu podium Jakub Targiel i jego trener Ryszard Dziopa.

W Paprocanach powołano Spo-
łeczny Komitet ds. utworzenia 
Muzeum Historii Żeglarstwa w 
Darłowie „Baltica” z filią w Ty-
chach przy FŻ Dar Śląska.

W tym roku żeglowanie w 
Paprocanach zaczęło się od kil-
ku uroczystości. Fundacja Że-
glarska Dar Śląska pasowała na 
stopnie oficerskie trzech ko-
mandorów swojej organizacji. 
Zostali nimi kmdr ppor. Ewa 
Mann-Witańska, kmdr ppor. 
Marian Łuczywo i kmdr ppor. 
Krzysztof Duda. Równocześnie 
powołano Społeczny Komitet 
ds. utworzenia Muzeum Histo-

rii Żeglarstwa w Darłowie „Bal-
tica” z filią w Tychach przy FŻ 
Dar Śląska.

12 czerwca natomiast, w 44. 
rocznicę samotnego rejsu doo-
koła świata kpt. Henryka Jasku-
ły, tyska fundacja zorganizowa-
ła kolejne regaty. Przy dobrym, 
choć zmiennym wietrze wystar-
towało 7 jachtów. Najszybszą za-
łogą po czterech wyścigach oka-
zała się ekipa „Rejsy z Gitarą”: 
Krzysztof Duda – sternik oraz 
kursanci z klubu jachtowego, wy-
przedzając załogę: Zofia Surdel 
– sternik, Natalia Barszczewska, 
Kamila Staszak. W kat. Open 

wygrała załoga KŻ Wyga: Anto-
ni Simka – sternik, Łukasz Dra-
gon i Mateusz Bagiński, przed 
FŻ Dar Śląska: Ewa Mann-Wi-
tańska – sternik Paweł Grolik, 
Kacper Skupnik, załogą ZHP 27 
HDW Mikołów: Filip Leśniewski 
– sternik, Sergiusz Botor, Kamil 
Kuszka oraz SW Szkwał: Zofia 
Barszczewska i Kamila Staszak. 
Zawody sędziowali Jery Oberski 
i Bolesław Żurawski, a dyplomy i 
puchary wręczał nestor tyskiego 
żeglarstwa kmdr Zbigniew Ko-
walski i kustosz Muzeum Żeglar-
stwa kmdr Leszek Szulc. 
LS ●

TUŻ PO ZAKOŃCZENIU 
SEZONU 2022/23 
W I LIDZE, TRENER 
DARIUSZ BANASIK, SZTAB 
SZKOLENIOWY I WŁADZE 
KLUBU PRZYSTĄPILI 
DO ETAPU PRZYGOTOWAŃ 
DO KOLEJNYCH 
ROZGRYWEK, KTÓRE 
ROZPOCZNĄ SIĘ 
W TYM ROKU JUŻ 22 
LIPCA. ZAWODNICY, 
PO KRÓTKICH URLOPACH 
ROZPOCZĘLI W MINIONY 
PONIEDZIAŁEK (19.06) 
INDYWIDUALNE TRENINGI, 
A RAZEM SPOTKAJĄ SIĘ 
NA ZAJĘCIACH W KLUBIE 
TYDZIEŃ PÓŹNIEJ.

W programie przygotowań znala-
zło się kilkudniowe zgrupowanie 
w Busku-Zdroju (od 3 do 6 lipca) 
oraz sześć spotkań kontrolnych: 
ze Skrą Częstochowa (28.06), 

MFK Karvina (2.07), Radomia-
kiem (5.07), Śląskiem Wrocław 
(8.07), Piastem Gliwice (15.06) 
i Polonią Bytom (15.07).

Jak po każdym sezonie, zmiany 
następują także w szatni GKS i nie 
chodzi tu bynajmniej o wygląd 
szafek na sprzęt sportowy. Nie-
którym zawodnikom kończą się 
kontrakty, podpisywane są nowe 
umowy, pozyskiwani są gracze 
z innych klubów. Na razie klub 
poinformował, że z warszawskiej 
Legii wykupił Kacpra Skibickiego, 
podpisał nowy kontrakt z Domi-
nikiem Połapem, a umowa Petra 
Buchty przedłużyła się na kolej-
ny sezon automatycznie.

Dużo więcej nazwisk znajdu-
jemy po tej stronie kartki, gdzie 
widnieją gracze, których w zbliża-
jącym się sezonie już w trójkolo-
rowych barwach nie zobaczymy. 
Otwiera tę listę Krzysztof Wołko-
wicz, o którego przejściu do Stali 

Mielec mówiło się już od kilku-
nastu tygodni. Nie zagra też je-
sienią Antonio Dominguez, który 
poprosił klub o rozwiązanie kon-
traktu i wrócił do Hiszpanii. Z ko-
lei do Lechii Gdańsk wraca z wy-
pożyczenia Jan Biegański. Tyski 
klub nie skorzysta też w nowej 
kampanii z usług obrońców Ma-
cieja Mańki i Kamila Szymury, 
pozbywa się też trójki bramkarzy: 
Konrada Jałochy, Adriana Ody-
jewskiego i Kacpra Dany. Wresz-
cie – co kibice przyjęli ze sporym 
rozczarowaniem – GKS Tychy 
opuścił najskuteczniejszy w mi-
nionych rozgrywkach Mateusz 
Czyżycki, który nie przyjął nowej, 
podobno bardzo dobrej propozy-
cji kontraktu i wybrał ekstraklasę 
i grę dla Korony Kielce.

Kto w nowym sezonie zastąpi 
tych, którzy w czerwcu odcho-
dzą? O tym mamy się dowiedzieć 
już wkrótce… WW ●

W Tychach będzie �lia żeglarskiego muzeum.

Pasowania i reGaty

Na zdjęciu (od lewej): prezes Fundacji Dar Śląska - kmdr Jerzy Oberski, kmdr por. Marian 
Łuczywo, kmdr ppor. Ewa Witańska-Mann, opiekunka sztandaru i bandery Danuta Stolarek, 

kmdr por. Zbigniew Kowalski, kmdr ppor. Bolesław Bobrzyk i kmdr por. Leszek Szulc.
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wiĘcej strat niż zysków
WIELKIE WIETRZENIE PIŁKARSKIEJ SZATNI GKS.
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Macieja Mańki i Krzysztofa Wołkowicza (w zielonych strojach) nie 
zobaczymy w przyszłym sezonie w koszulkach GKS Tychy.
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piłka NożNa. Klasa B: 24.06 KS Brzeźce – JUWe II Jaroszo-
wice (17), mecz Czułowianki Tychy z LKS II Gardawice nie od-
będzie się (walkower dla Czułowianki, rywal został wycofany 
z rozgrywek).
siatkóWka plażoWa. 24.06 Turniej �nałowy VII Letnie-
go Grand Prix Tychów, organizowanego przez MOSiR i TKS 
(boiska na obiekcie przy ul. Brzozowej 2). Weźmie w nim udział 
osiem najlepszych par według rankingu po trzech turniejach 
eliminacyjnych. Początek – godz. 9.30.
rajD roWeroWy. 24.06 XXV Ogólnopolski Rodzinny Rajd 
Rowerowy. Start rajdu – godz. 10 obok Zespołu Boisk Piłkar-
skich (ul. Andersa 22), meta i zakończenie rajdu (ok. godz. 13) 
w ogrodach Restauracji „Dworzec Wyry Greenhorn”. Trasa rajdu 
liczy ok. 12 km. LS ●

W Gdyni rozegrano Otwarty 
Puchar Polski – Judo Baltic Cup 
Juniorek i Juniorów Młodszych 
z udziałem zawodników i zawod-
niczek z Polski, a także Czech, 
Danii, Gruzji, Ukrainy i Szwecji. 
Bardzo dobrze spisała się zawod-
niczka UKS Ippon Tychy Marta 
Simon, zdobywając w kategorii 
U-18 brązowy medal.

Tyszanka pokonała przez ip-
pon zawodniczkę Alice Hansen 
z Danii, potem uległa Nataszy Po-

tok (MOSiR Tuchów), a w walce 
o brąz wygrała przez ippon z Ja-
godą Biesiadecką (MOSiR Mysło-
wice). Dodajmy, iż przed miesią-
cem M. Simon zdobyła brązowy 
medal Mistrzostw Polski Junio-
rek Młodszych – Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. W Judo 
Baltic Cup startowały także inne 
zawodniczki UKS Ippon – w kat. 
U-13 Klaudia Czerwińska zdoby-
ła srebrny medal, a Zofia Jarosiń-
ska – brązowy. LS ●

Na nowym basenie w Rzeszo-
wie rozegrano Letnie Mistrzo-
stwa Polski Juniorów, Młodzie-
żowców i Seniorów w skokach 
do wody. W imprezie wystarto-
wała ekipa UKS Auerbach Tychy, 
pod kierunkiem trener Mirosła-
wy Gruszki.

W kategorii junior grupa B 
z UKS Auerbach Tychy startowa-
li: Karolina Sitek, Nataniel Dynak, 
Piotr Kolasa, natomiast w kate-
gorii junior grupa A z tyską eki-
pą startowała także prowadzona 
przez trener Gruszkę Emilia Wi-
tek z MKS Pałac Młodzieży Kato-
wice – czwarta zawodniczka ubie-
głorocznych mistrzostw Europy 
juniorów i piętnasta na mistrzo-
stwach świata. Ta utalentowana 
czwórka zdobyła łącznie 11 me-
dali w tym 7 złotych i 4 srebrne.

Po trzy złote medale sięgnął 
Nataniel Dynak, zdobywając ty-
tuły mistrzowskie na trampolinie 
1-metrowej, w skokach z wieży 
oraz w skokach synchronicz-
nych oraz wicemistrzostwo Pol-
ski w skokach na trampolinie 
3-metrowej. Z kolei Piotr Kolasa 
wywalczył złote medale na tram-
polinie 3-metrowej i w skokach 
synchronicznych oraz srebro 
w skokach na trampolinie 1-me-
trowej i w skokach z wieży. Emilia 
przywiozła złote medale na tram-
polinie 1- i 3-metrowej oraz wi-
cemistrzostwo Polski w skokach 
z wieży.

– To były dla nas wspania-
łe zawody, zakończone można 
powiedzieć podwójnym sukce-
sem, bo nie tylko medalami mi-
strzostw Polski, ale także wywal-
czeniem awansu na mistrzostwa 
Europy – powiedziała M. Grusz-
ka. – Cała trójka medalistów MP 
zdobyła kolejny raz limit do star-
tu w mistrzostwach Europy junio-
rów i będą reprezentować Polskę 
na mistrzostwach Europy w Rije-
ce 19-25 sierpnia. Cieszą meda-
le, zwłaszcza zdobyte w konkur-
sie skoków z wieży, gdyż obiekt 
w Tychach, na którym trenują, 
nie posiada takiej wieży. Uzy-
skanie takich wyników to efekt 
predyspozycji zawodników, ich 
odwagi, fantastycznej koordyna-
cji ruchowej oraz orientacji cza-
sowo-przestrzennej. Powołanie 
do kadry narodowej juniorów za-
pewniło naszym skoczkom korzy-
stanie ze specjalistycznego sprzę-
tu: trampolin, wież oraz suchego 
basenu na kilkudniowych konsul-
tacjach szkoleniowych.

Dodajmy jeszcze, iż Karoli-
na Sitek zajęła 8. miejsce w sko-
kach na trampolinie 1-metro-
wej oraz 5. miejsce w skokach 
na trampolinie 3-metrowej. Za-
wodnicy z UKS Auerbach zdo-
byli 47 punktów we współza-
wodnictwie sportowym dzieci 
i młodzieży, a zawodniczka z MKS 
Pałac Młodzieży Katowice 42 pkt. 
LS ●

Sukcesy zawodniczek UKS Ippon.

Pucharowe medale

Z mistrzostw Polski na mistrzostwa Europy.

brawa dla ekiPy 
auerbacha!

Marta Simon z trenerami – Urszulą i Januszem Bożek.
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Skacze Nataniel Dynak.
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W MINIONY PIĄTEK, 16.06 
SALKA TYSKIEJ GALERII 
SPORTU WYPEŁNIŁA SIĘ 
DO OSTATNIEGO MIEJSCA – 
TAK WIELE OSÓB CHCIAŁO 
ZNALEŹĆ SIĘ W LATACH 50. 
I 60. MINIONEGO WIEKU 
I POSŁUCHAĆ O SPORTOWEJ 
HISTORII Z POCZĄTKÓW 
BUDOWY TZW. NOWYCH 
TYCHÓW. PRETEKSTEM 
DO SPOTKANIA BYŁA 
PREMIERA WYDANEJ PRZEZ 
MUZEUM MIEJSKIE KSIĄŻKI 
PIOTRA ZAWADZKIEGO 
„BRATERSKIE WIĘZI. 
POLONIA TYCHY I JEJ 
CZASY”.

Tym razem autor przenosi czytel-
ników w czasy działalności klubu 
sportowego, którego historia za-
kończyła się w 1971 roku i który 
na wiele lat zniknął z życia mia-
sta. Pojawił się jednak raz jeszcze 
w XXI wieku jako Kobiecy Klub 
Sportowy Polonia Tychy (obecnie 
w strukturach GKS Tychy).

Już na początku spotkania Piotr 
Zawadzki wyjaśnił skąd wziął się 
tytuł „Braterskie więzi”.

– W tamtych czasach, w latach 
50. i 60. wszystko było braterskie, 
bratnie, począwszy od współpra-
cy między poszczególnymi pań-
stwami Europy Wschodniej. 
To było na pokaz, jednak w od-
niesieniu do Polonii te braterskie 
więzi były jak najbardziej praw-
dziwe. Wszyscy moi rozmówcy 
podkreślali, że w zespołach Po-
lonii, w których grali panowała 
właśnie bratnia, koleżeńska at-
mosfera. To na ogół byli kole-
dzy z jednej szkoły, albo wręcz 
z jednej klasy, z osiedla, podwór-
ka czy zakładu pracy. Łączyła ich 

nie tylko więź sportowa, ale tak-
że koleżeńska.

Podczas spotkania pokazano 
fragmenty filmów, obrazujących 
czasy, w których działała Polo-
nia, zdjęcia poszczególnych sek-
cji i drużyn klubu, a także spor-
towców, trenerów, działaczy, czy 
fragmenty meczów. Nie zabra-
kło także wspomnień, którymi 
dzielili się z kibicami: były pił-
karz Polonii Paweł Wawocz-
ny, Lucyna Langer-Kałek, która 
wspominała związanego z Polo-
nią trenera Jana Derę oraz siat-
karz, a potem działacz Grzegorz 
Bojanowski.

Mówiono także o kolejnej sek-
cji Polonii – kolarskiej i wyści-
gach, które organizowano w Ty-
chach. Było też o najważniejszych 
wydarzeniach w historii klubu, 
do których niewątpliwie należał 
towarzyski mecz A-klasowej Po-
lonii z Górnikiem Zabrze, zakoń-
czony sensacyjnym wynikiem 3:3, 
o spotkaniu Polonii z niemieckim 
zespołem Wismut Aue (1:1), po-
ruszono wiele ciekawych wątków 
z historii klubu i miasta.

Autor tak kończy opowieść 
o Polonii: „Nikt nie płakał po Po-
lonii. Młodzi nawet nie zauważyli 
zmiany barw. Pomarkotnieli może 
tylko starzy poloniści, urodze-
ni zbyt wcześnie, by stać się częś-
cią nowego, wielkiego GKS Tychy. 
Bo Polonia to był nie tylko klub, 
w którym uprawiali sport. To zwy-
czajnie była ich młodość”.

Bogato ilustrowana książka 
„Braterskie więzi. Polonia Tychy 
i jej czasy” stanowi domknięcie 
tyskiej trylogii sportowej Piotra 
Zawadzkiego po „GKS (wice) 
mistrzem jest” i „Jeszcze tylko 
jeden gol”, co jednak nie zna-

czy, że nic już nie zostało do opi-
sania. Historia tyskiego sportu, 
także ta zanim rozpoczęto budo-
wę tzw. Nowych Tychów, zawiera 
wiele jeszcze ciekawych wątków, 
postaci i wydarzeń. Pewnie spo-
ro takich, jak te, o których mowa 
w „Braterskich więziach”. Na za-

chętę przytoczmy kilka tytułów 
rozdziałów: „Herbata ulung pro-
sto z butelki”, „Stadion tysiąca 
i jeden kłopotów”, „Tak to zorga-
nizował, że przyjechała telewizja”, 
„Takich wyników powstydziłaby 
się nawet wieś”.
LESZEK SOBIERAJ ●

polonia i jej czasy
PREMIERA KSIĄŻKI „BRATERSKIE WIĘZI. POLONIA TYCHY I JEJ CZASY”.
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Podczas premiery Piotr Zawadzki podpisał kilkadziesiąt 

egzemplarzy książki „Braterskie więzi. Polonia Tychy i jej czasy” 

Klasa A zakończyła rozgryw-
ki przed tygodniem, teraz liga 
okręgowa, a najdłużej grać bę-
dzie klasa B – do najbliższego 
weekendu.

Bardzo dobrze zakończy-
ła sezon drużyna OKS Zet Ty-
chy, która pożegnała się z kibi-
cami wygrywając z Pasjonatem 
Dankowice 3:0. Dwa gole zdo-
był Mateusz Zamojda i jednego 
Olaf Augustyniak. Zetka kończy 
rozgrywki z dorobkiem 12 zwy-
cięstw, 5 remisów i 13 porażek.

JUWe natomiast zremisowało 
4:4 z Wilkowicami. Tyszanie pro-
wadzili już 3:0, po dwóch uderze-
niach Tomasza Matyska (19’ i 31’) 
i Andrzeja Cibora (10’), jednak 
w 33 min bramkę strzelili rywa-
le, którzy potem jeszcze dwukrot-
nie pokonali bramkarza JUWe 
i do przerwy wyrównali stan me-
czu. W 88 min. wynik się odwrócił 
i piłkarze Wilkowic objęli prowa-
dzenie. Na szczęście w doliczonym 
czasie JUWe wyrównało dzięki 
skutecznemu uderzeniu Szymona 
Kwiatkowskiego z karnego.

1. Rekord II 30 77 98-22
2. Międzyrzecze 30 66 109-35
3. Goczałkowice 30 59 91-67
4. Pszczyna 30 53 68-47
5. Rotuz 30 47 69-65
6. Wilkowice 30 44 63-51

7. Bestwina 30 43 46-48
8. oks zet 30 41 49-60
9. Pasjonat 30 40 68-63
10. Stal 30 39 66-59
11. jaroszowice 30 37 62-63
12. Czarni  30 37 59-75
13. Łąka 30 35 46-70
14. Studzienice 30 23 36-96
15. Bojszowy 30 20 32-89
16. Wisła 30 18 33-85

W klasie B Czułowianka, która 
zapewniła już sobie awans, wy-
grała wysoko z Czarnymi Piasek 
5:1, natomiast rezerwa JUWe Ja-
roszowice zremisowała z UKS 
Warszowice 1:0.

Przed ostatnią kolejką (Czuło-
wianka pauzuje z uwagi na wyco-
fanie się rezerwy LKS Gardawice) 
sytuacja w tabeli jest następująca:
1. czułowianka 25 63 83-16
2. Brzeźce 25 56 78-43
3. Lędziny II 25 52 81-29
4. Polonia 25 51 69-39
5. Czarni  25 43 63-42
6. Niepokorni 25 42 53-41
7. Nadwiślan 25 40 57-35
8. Pniówek II 24 36 57-56
9. Warszowice 25 35 67-55
10. Jaroszowice II 25 27 41-51
11. Wisła II Wielka 25 19 30-97
12. Mizerów 25 11 35-100
13. Wisła Mała 24 7 34-80
14. Gardawice II 2 5 9 20-84
LS ●

Efektowne zakończenie sezonu OKS Zet Tychy.
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zaadoPtuj mnie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH 
CIEPŁO I OTWÓRZCIE 
SWOJE SERCA I DOMY.

Kubuś to 12-letni kocur, któ-
ry wraz ze śmiercią swojej pani 
stracił wszystko: bezpieczny 
dom, a z przybyciem do schro-
niska – także zaufanie do czło-
wieka. Na nowe miejsce zarea-
gował stresem, nie pozwalał się 
zbliżyć, ale z czasem przekonał 
się, że chcemy dla niego jak naj-
lepiej i… zaufał. Dziś z chęcią 
przyjmuje smaczki i doprasza się 
głaskania oraz obecności czło-
wieka. Wierzymy, że w domu, 
przy własnym człowieku, otwo-
rzy się jeszcze bardziej. To wspa-
niały wrażliwy kot, który szuka 

cierpliwego i spokojnego domu. 
W schronisku dogaduje się z in-
nymi kotami. RM ●kuBuŚ

RM
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Don Vito
Corleone

Cz
stołu

Rzadkie
imi

eskie

Ma si wstawi
i złoy zeznania

To, co nci

Janusz,
były

poseł RP

Biały -
ozdob
zbioru

Rola
Harriso-
na Forda

Ryba
morska

Bohater
„Szczk”

Epilog pacierza

Czerwona
karciana figura

Paryskie
muzeum

Składnik jdra
atomowego

Nagrała
płyt

„Dorota”

RozmiarRobota
wenty-
latora

Wojsko-
wa

defilada

Osesek
goryla

Boysz-
cze

tłumu

Granica
czego,
kraniec

Z rodziny
Seatów

Chybione
kopnicie

piłki

Gatunek
liwy

Autor
powieci
„Nana”

Znak w
tekcie

(:)

Inspira-
tor,

twórca

Na
płozach Styl w

muzyce
1 dm3

H2 O… w jot

Miłonik
krzyó-

wek

Kociel-
na szata

1

13

5

9

4

2

11

8

10

6

14

15

7

17

12

3

18

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8

4

9

2

8

9

1

8

3

2

3

2

7 5

8

7

7

3

4

9

8

9

2

7

5

7

5

1

horoskoP

Hasło z krzyżówki z nr 812: 
CZEKAJąC NA LATO.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Gwiazdy sprawią, że energii na pewno Ci nie 
zabraknie. W końcu pokonasz swoje słabości 
i weźmiesz się w garść. Zadzwoń do Skorpiona!

RAK 21.VI-22.VII
Nie upieraj się przy swoim za wszelką cenę. 
Tym razem konkurencja ma rację. Odpuść 
i przygotuj na drugie starcie. W sobotę 
niespodzianka.

LEW 23.VII-22.VIII
Czeka Cię twórczy chaos. Koniecznie zapukaj 
do drzwi, które dotąd były przed Tobą zamknięte. 
Zadbaj też o kondycję �zyczną.

PANNA 23.VIII-22.IX
Spełni się jedno z Twoich najskrytszych marzeń. 
Dobry czas na radykalne zmiany i podejmowanie 
zdecydowanych kroków.

WAGA 23.IX-23.X
Teraz staniesz się niezależny i otwarty na nowe 
idee. Będziesz odważnie wyrażać swoje poglądy, 
nawet te niewygodne dla innych. Idealny czas 
na ogarnięcie spraw rodzinnych.

SKORPION 24.X-21.XI
Świat należy teraz do Ciebie. Wspaniały moment 
na zmianę pracy, partnera lub mieszkania. 
W niedzielę spodziewaj się ważnej informacji.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Wydatki umożliwią Ci kupno tego, o czym marzysz. 
Bądź wyluzowany, bo gwiazdy chwilowo będą Ci 
sprzyjać. Zatańcz z wiatrem!

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Otwórz się na to, co nowe i zaskakujące. 
Na horyzoncie płomienny i niespodziewany 
romans. W pracy przypływ sporej gotówki.

WODNIK 20.I-18.II
W domu przygotuj się na małe rewolucje. Może 
będziesz miał konieczność przemeblowania swoje-
go mieszkania lub życia. W pracy urwanie głowy.

RYBY 19.II-20.III
Jeśli czekasz na wielkie uczucie, przygotuj się, gdyż 
spotkasz je właśnie teraz. Wenus doda Ci skrzydeł 
i wiary w siebie oraz swoje możliwości.

BARAN 21.III-20.IV
To nie będzie dobry moment na rozpoczynanie 
nowych projektów. Wycofaj się i poczekaj 
na lepszy moment. Zadbaj o bliskich.

BYK 21.IV-21.V
Zadbaj o swoje zdrowie psychiczne. Unikaj stre-
sujących sytuacji i zachowaj wzmożoną czujność 
w pracy. W środę czeka Cię miłe spotkanie.
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

co WieMy o kocie:

iMię: Kubuś

Wiek: ok. 12 lat

Nr eWiDeNcyjNy: 3101

sterylizacja/
kastracja: tak

status: gotowy do adopcji

oBecNie przeByWa: 
w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

teleFoN W spraWie 
aDopcji: 605 897 60
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